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De conformidad de lo establecido en la letra d) del Artículo 290 de la Ley W 18.695, Orgánica
Constitucional de Municipalidades, esta Unidad de Control Interno envía Informe de estado de avance del
Ejercicio Presupuestario, correspondiente al Tercer Trimestre del año 2014.

Se realiza análisis resumido de los ingresos percibidos; gastos obligados, gastos devengados, gastos
pagados; ingresos versus gastos al tercer trimestre de presupuesto municipal 2014.

El análisis efectuado al estado de avance del presupuesto al 30 de Septiembre de 2014, se basó en los
ingresos y gastos ejecutados a esa fecha.

Se informa sobre la situación de pagos de Deuda de Fondo Común Municipal, Cotizaciones previsionales,
Perfeccionamiento Docente y otros pasivos.
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1.- SITUACION PRESUPUESTARIA y FINANCIERA

ESTADO DE SITUACION PRESUPUESTARIA
INGRESOS Y GASTOS POR SUBTITULOS

AREA MUNICIPAL
30 TRIMESTRE AÑO 2014

INGRESOS:

SUBT ITEM ASIG DENOMI NACION INGRESOS SALDO % %
PRESUPUEST PRESUPUEST PERCIBIDOS PRESUPUEST VARlACION AVANCE

O INICIAL O VIGENTE ARIO PTTO
IIIICIALV/S

VIGENTE

C X C TRIBUTOS SOBRE EL USO DE
03 BIENES Y LA REALIZA 857.300 862.448 819.277 43.171 0,6% 95,0%

01 PATENTES Y TASAS POR DERECHOS 341.700 346.848 349.813 - 2.965 1,5% 100,9%
02 PERMISOS Y LICENCIAS 500.600 500.600 461.139 39.461 0,0% 92,1%
03 PARTlCIPACION EN IMPUESTO TERRITOR 15.000 15.000 8.326 6.674 0,0% 55,5%
99 OTROS TRIBUTOS - - - -

05 C X C TRANSFERENCIAS CORRIENTES 72.000 97.031 76.899 20.132 34,8% 79,3%
01 DEL SECTOR PRIVADO O 7.332 7.450 - 118 73319 101,6%
03 DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS 72.000 89.699 69.449 20.250 24,6% 77,4%

06 C X C RENTAS DE LA PROPIEDAD 500 500 211 289 0,0% 42,2%
ARRIENDO DE ACTlVOS NO

01 FINANCIEROS - - - - 0,0% 0,0%
99 OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD 500 500 295 205 0,0% 59,0%

07 C X C INGRESOS DE OPERACION 500 500 99 401 0,0% 19,8%
01 VENTA DE BIENES - - - - 0,0% 0,0%
02 VENTA DE SERVICIOS 500 500 99 401 0,0% 19,8%

08 C X C OTROS INGRESOS CORRIENTES 878.500 882.092 671.376 210.716 0,4% 76,1%
RECUPERACIONES Y REEMBOLSOS

01 POR LICENCIAS MÉDICAS 22.500 22.500 12.921 9.579 0,0% 57,4%
02 MULTAS y SANCIONES PECUNIARIAS 63.000 65.880 51.599 14.281 4,6% 78,3%

PARTlCIPACION DEL FONDO COMUN
03 MUNICIPAL - ART. 38 788.000 788.000 602.879 185.121 0,0% 76,5%
04 FONDOS DE TERCEROS - 712 1.003 - 291 0,0% 0,0%
99 OTROS 5.000 5.000 2.975 2.025 0,0% 59,5%

C X C VENTA DE ACTIVOS NO
10 FINANCIEROS · · · · 0,0% 0,0%

03 VEHICULOS - - - - 0,0% 0,0%
99 OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS - · - - 0,0% 0,0%

C X C VENTAS DE ACTIVOS
11 FINANCIEROS · · · · 0,0% 0,0%
12 C XC RECUPERACION DE PRESTAMOS · · · · 0,0% 0,0%

10 INGRESOS POR PERCIBIR - - - - 0,0% 0,0%
C X C TRANSFERENCIAS PARA GASTOS

13 DE CAPITAL 270.000 728.195 633.124 95.071 169,7% 86,9%
01 DEL SECTOR PRIVADO - · - - 0,0% 0,0%
03 DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS 270.000 728.195 633.124 95.071 169,7% 86,9%

14 ENDEUDAMIENTO · · · · 0,0% 0,0%
15 SALDO INICIAL CAJA 460.000 466.032 466.032 · 1,3% 100,0%

TOTAL 2.538.800 3.036_798 2.667.102 369.696 87,8%



GASTOS:

SUBT ITEM ASIG DENOMINACION OBLlGACION SALDO % %
PRESUPUEST PRESUPUEST ACUMULADA PRESUPUES VARIACION AVANCE

O INICIAL O VIGENTE TARlO PITO
INICIALVIS
VIGENTE

21 C X P GASTOS EN PERSONAL 600,933 616,363 457,077 159,286 2.6% 74.2%
21 01 PERSONAL DE PLANTA 361,200 380,286 276,402 103,884 5.3% 72.7%
21 02 PERSONAL A CONmATA 74,033 76,377 57,919 18,458 3.2% 75.8%
21 03 OTRAS REMUNERACIONES 34,000 16,000 10,731 5,269 -52.9% 67.1%
21 04 OTRAS GASTOS EN PERSONAL 131,700 143,700 112,025 31,675 9.1% 78.0%

C X P BIENES Y SERVICIOS DE
22 CONSUMO 551,600 497,244 374,691 122,553 -9.9% 75.4°;'
22 01 ALIMENTOS Y BEBIDAS 13,000 19,200 16,556 2,644 47.7% 86.2%
22 02 TEXTILES, VESTUARIO Y CALZADO 5,200 5,200 2,605 2,595 0.0% 50.1%
22 03 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 65,000 65,000 53,893 11,107 0.0% 82.9%
22 04 MATERIALES DE USO O CONSUMO 42,300 57,600 46,150 11,450 36.2% 80.1%
22 05 SERVICIOS BASICOS 110,100 95,100 73,076 22,024 -13.6% 76.8%
22 06 MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 38,000 28,000 22,745 5,255 -26.3% 81.2%
22 07 PUBLICIDAD Y DIFUSION 11,500 11,500 8,513 2,987 0.0% 74.0%
22 08 SERVICIOS GENERALES 178,500 134,164 107,906 26,258 -24.8% 80.4%
22 09 ARRIENDOS 18,500 18,500 8,514 9,986 0.0% 46.0%

SERVICIOS FINANCIEROS Y DE
22 10 SEGUROS 19,500 19,500 3,418 16,082 0.0% 17.5%

SERVICIOS TECNICOS y
22 11 PROFESIONALES 40,000 33,480 24,819 8,661 -16.3% 74.1%

OTROS GASTOS EN BIENES Y
22 12 SERVICIOS DE CONSUMO 10,000 10,000 6,496 3,504 0.0% 65.0%

C X P PRESTACIONES DE SEGURIDAD
23 SOCIAL O O - O 0.0% 0.0%
23 01 PRESTACIONES PREVISIONALES O O - O 0.0% 0.0%

PRESTACIONES SOCIALES DEL
23 03 EMPLEADOR O O - O 0.0% 0.0%
24 C X P TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1,006,507 988,787 723,772 265,015 -1.8% 73.2%
24 01 AL SECTOR PRIVADO 93,600 98,000 69,519 28,481 4.7% 70.9%
24 03 A OTRAS ENTIDADES PUBLICAS 912,907 890,787 654,253 236,534 -2.4% 73.4%
26 C X P OTROS GASTOS CORRIENTES 700 1,912 1,103 809 173.1% 57.7%
26 01 DEVOLUCIONES 700 700 852 - 152 0.0% 121.7%
26 04 APLlCACION FONDOS DE TERCEROS O 712 251 461 711900.0% 35.3%

C X P ADQUISICION DE ACTIVOS NO
29 FINANCIEROS 7,240 11,967 9,834 2,133 65.3% 82.2%
29 01 TERRENOS - - 377 - 377 0.0% 0.0%
29 02 EDIFICIOS - - - - 0.0% 0.0%
29 03 VEHICULOS - - - - 0.0% 0.0%
29 04 MOBILIARIO Y OTROS 2,000 2,000 1,455 545 0.0% 72.8%
29 05 MAQUINAS y EQUIPOS 2,240 5,215 3,203 2,012 132.8% 61.4%
29 06 EQUIPOS INFORMA TlCOS 3,000 4,752 4,799 - 47 58.4% 101.0%

C X P ADQUISICION DE ACTIVOS
30 FINANCIEROS - . - · 0.0% 0.0%
31 C X P INICIATIVAS DE INVERSION 349,820 911,905 447,443 464,462 160.7% 49.1°;'
31 01 ESTUDIOS BASICOS 99,820 99,820 68,132 31,688 0.0% 68.3%
31 02 PROYECTOS 250,000 812,085 379,311 432,774 224.8% 46.7%
32 C X P PRESTAMOS - . . · 0.0% 0.0%
33 C X P TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 12.000 - - - -100.0% 0.0%

33 01 AL SECTOR PRIVADO - - - - 0.0% 0.0%
33 03 A OTRAS ENTIDADES PUBLICAS 12,000 - - - -100.0% 0.0%
34 C X P SERVICIO DE LA DEUDA 10,000 8,620 8,617 3 -13.8% 100.0%
34 07 DEUDA FLOTANTE 10,000 8,620 8,617 3 -13.8% 100.0%
35 SALDO FINAL CAJA - - - · 0.0% 0.0%

TOTAL 2,538,800 3,036,798 2,022,537 1,014,261 19.6% 66.6%

ISUPERAVIT O DEFICIT 644,5651
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03-00-000-000-000 C X C TRIBUTOS SOBRE EL USO DE BIENES 857,300 862,448 819,277 43,171
03-01-000·000-000 PATENTES Y TASAS POR DERECHOS 341,700 346,848 349,813 -2,965
03-01-001-000-000 PATENTES MUNICIPALES 60,000 64,600 64,976 -376
03-01-002·000-000 DERECHOS DE ASEO 1,200 1,200 823 377
03·01-003-000-000 OTROS DERECHOS 280,000 280,548 283,691 -3,143
03-01-004-000-000 DERECHOS DE EXPLOTACiÓN
03-01-999-000-000 OTRAS 500 500 323 177
03-02-000-000·000 PERMISOS Y LICENCIAS 500,600 500,600 461,139 39,461
03-02-001-000-000 PERMISOS DE CIRCULACiÓN 500,000 500,000 461,098 38,902
03-02-002-000-000 LICENCIAS DE CONDUCIR Y SIMILARES
03-02-999-000-000 OTROS 600 600 40 560
03-03-000-000-000 PARTICIPACiÓN EN IMPUESTO TERRITORIAL 15,000 15,000 8,326 6,674
03-99-000-000-000 OTROS TRIBUTOS
05-00-000·000-000 C X C TRANSFERENCIAS CORRIENTES 72,000 97,031 76,899 20,132
05-01-000-000-000 DEL SECTOR PRIVADO 7,332 7,450 -118
05-03-000-000-000 DE OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS 72,000 89,699 69,449 20,250
05-03-002-000-000 DE LA SUBSECRETARIA DE DESARROLLO 50,000 55,269 55,269
05-03-003-000-000 DE LA SUBSECRETARiA DE EDUCACiÓN
05-03-004-000-000 DE LA JUNTA NACIONAL DE JARDINES
05-03·005-000-000 DEL SERVICIO NACIONAL DE MENORES

05·03-006-000-000 DEL SERVICIO DE SALUD
05-03-007-000-000 DEL TESORERO PUBLICO 4,000 16,430 14,180 2,250
05-03-099-000-000 DE OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS 18,000 18,000 18,000
05-03-100-000-000 DE OTRAS MUNICIPALIDADES
05-03-101-000-000 DE LA MUNICIPALIDAD A SERVICIOS
06-00-000-000-000 C X C RENTAS DE LA PROPIEDAD 500 500 295 205
06-01-000-000-000 ARRIENDO DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
06-02-000-000-000 DIVIDENDOS
06-03-000-000-000 INTERESES
06-04-000-000-000 PARTICIPACiÓN DE UTILIDADES
06-99-000-000-000 OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD 500 500 295 205
07-00-000-000-000 C x C INGRESOS DE OPERACiÓN 500 500 99 401
07-01-000-000-000 VENTA DE BIENES
07-02-000-000-000 VENTA DE SERVICIOS 500 500 99 401
08-00-000-000-000 C X C OTROS INGRESOS CORRIENTES 878,500 882,092 671,376 210,716
08-01-000-000-000 RECUPERACIONES Y REEMBOLSOS POR 22,500 22,500 12,921 9,579
08-01-001-000-000 REEMBOLSO ART. 4 LEY N 019.345 500 500 500
08-01-002-000-000 RECUPERACIONES ART. 12 LEY W 18.196 22,000 22,000 12,921 9,079
08-02·000-000-000 MULTAS Y SANCIONES PECUNIARIAS 63,000 65,880 51,599 14,281
08-02-001-000-000 MULTAS - DE BENEFICIO MUNICIPAL 50,000 50,000 28,886 21,114
08-02-002-000-000 MULTAS ART. 14, N° 6, LEY N° 18.695 - DE 5,000 7,880 8,993 -1,113
08-02-003-000-000 MULTAS LEY DE ALCOHOLES - DE 228 -228
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08-02-004-000-000 MULTAS LEY DE ALCOHOLES - DE 152 -152
08-02-005-000-000 REGISTRO DE MULTAS DE TRÁNSITO NO 1,000 1,000 1,257 -257
08-02-006-000-000 REGISTRO DE MULTAS DE TRÁNSITO NO 3,000 3,000 6,103 -3,103
08-02-007-000-000 MULTAS JUZGADO DE POLIcíA LOCAL - DE
08-02-008-000-000 INTERESES 4,000 4,000 5,981 -1,981
08-03-000-000-000 PARTICIPACiÓN DEL FONDO COMÚN 788,000 788,000 602,879 185,121
08-03-001-000-000 PARTICIPACiÓN ANUAL EN EL TRIENIO 788,000 788,000 602,879 185,121
08-03-002-000-000 POR MENORES INGRESOS PARA GASTOS DE
08-03-003-000-000 APORTES EXTRAORDINARIOS
08-04-000-000-000 FONDOS DE TERCEROS 712 1,003 -291
08-04-001-000-000 ARANCEL AL REGISTRO DE MULTAS DE 712 1,003 -291
08-04-999-000-000 OTROS FONDOS DE TERCEROS
08-99-000-000·000 OTROS 5,000 5,000 2,975 2,025
08-99-001-000-000 DEVOLUCIONES Y REINTEGROS NO 5,000 5,000 2,842 2,158
08-99-999-000-000 OTROS 132 -132
10·00·000·000·000 C X C VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
1O-O1-000-000-000 TERRENOS
10-02-000-000-000 EDIFICIOS
10-03-000-000-000 VEHíCULOS
10-04-000-000-000 MOBILIARIO Y OTROS
10-05-000-000-000 MÁQUINAS Y EQUIPOS
10-06-000-000-000 EQUIPOS INFORMÁTICOS
10-07-000-000-000 PROGRAMAS INFORMÁ TICOS
10-99-000-000-000 OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS
11·00·000·000·000 C X C VENTAS DE ACTIVOS FINANCIEROS
11·01·000·000·000 VENTA O RESCATE DE TíTULOS Y VALORES
11-01-001-000-000 DEPÓSITOS A PLAZO
11-01-003-000-000 CUOTAS DE FONDOS MUTUOS
11-01-005-000-000 LETRAS HIPOTECARIAS
11-01-999-000-000 OTROS
11-02-000-000-000 VENTA DE ACCIONES Y PARTICIPACIONES
11-99-000-000-000 OTROS ACTIVOS FINANCIEROS
12·00·000·000·000 C X C RECUPERACiÓN DE PRÉSTAMOS
12-02-000-000-000 HIPOTECARIOS
12-06-000-000-000 POR ANTICIPOS A CONTRA TIST AS
12-07-000-000-000 POR ANTICIPOS POR CAMBIO DE
12-09-000-000-000 POR VENTAS A PLAZO
12-10-000-000-000 INGRESOS POR PERCIBIR
13·00·000·000·000 C X C TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE 270,000 728,195 633,124 95,071
13·01·000·000·000 DEL SECTOR PRIVADO
13-01-001-000-000 DE LA COMUNIDAD - PROGRAMA
13-01-999-000-000 OTRAS
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13-03-000-000-000 DE OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS 270,000 728,195 633,124 95,071
13-03-002-000-000 DE LA SUBSECRETARIA DE DESARROLLO 458,195 341,249 116,946
13-03-004-000-000 DE LA SUBSECRETARIA DE EDUCACiÓN
13-03-005-000·000 DEL TESORO PÚBLICO 270,000 270,000 291,875 -21,875 /1
13-03-099-000-000 DE OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS //
14-00-000-000-000 ENDEUDAMIENTO //
14-01-000-000·000 ENDEUDAMIENTO INTERNO // //
14-01-002-000-000 EMPRÉSTITOS / I Ií
14-01-003-000-000 CRÉDITOS DE PROVEEDORES / / f
15-00-000-000·000 SALDO INICIAL CAJA 460,000 466,032 / / 466,032 1/
15-01-000-000-000 SALDO INICIAL CAJA 460,000 466,034' / 466,032 !J
TOTALES / 2,538,8~ P":J..UN/~7~ 2,667,102 369,99fr
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GASTOS DE 2014
MUNICIPAL

Miles $

CODIGO DENOMINACION PRESUPUESTO PRESUPUESTO OBLlGACION SALDO DEUDA
INICIAL VIGENTE DEVENGADA PRESUPUESTARI EXIGIBLE

21·00-000-000·000 C X P GASTOS EN PERSONAL 600,933 616,363 457,077 159,286
21-01-000-000-000 PERSONAL DE PLANTA 361,200 380,286 276,402 103,884
21-01-001-000·000 SUELDOS Y SOBRESUELDOS 260,635 272,165 202,235 69,930
21·01-002-000·000 APORTES DEL EMPLEADOR 12,404 10,742 8,899 1,843
21-01-003-000-000 ASIGNACIONES POR DESEMPEÑO 21,950 24,395 11,820 12,575
21-01-004-000-000 REMUNERACIONES VARIABLES 62,000 67,594 49,128 18,466
21-01-005-000-000 AGUINALDOS Y BONOS 4,211 5,390 4,321 1,069
21-02-000-000-000 PERSONAL A CONTRATA 74,033 76,377 57,919 18,458
21-02-001-000·000 SUELDOS Y SOBRESUELDOS 46,716 46,543 33,113 13,430
21-02-002-000-000 APORTES DEL EMPLEADOR 2,731 2,157 1,737 420

21-02-003-000-000 ASIGNACIONES POR DESEMPEÑO 4,433 4,433 1,897 2,536

21-02-004-000-000 REMUNERACIONES VARIABLES 19,050 21,887 20,181 1,706
21-02-005-000-000 AGUINALDOS Y BONOS 1,103 1,357 990 367
21-03-000-000-000 OTRAS REMUNERACIONES 34,000 16,000 10,731 5,270
21-03-001-000-000 HONORARIOS A SUMA ALZADA - PERSONAS 34,000 16,000 10,731 5,270
21-03-002-000-000 HONORARIOS ASIMILADOS A GRADOS
21-03-003-000-000 JORNALES
21-03-004-000-000 REMUNERACIONES REGULADAS POR EL
21-03-005-000-000 SUPLENCIAS y REEMPLAZOS
21-03-006-000-000 PERSONAL A TRATO Y/O TEMPORAL
21-03-007-000-000 ALUMNOS EN PRÁCTICA
21-03-999-000-000 OTRAS
21-04-000-000-000 OTRAS GASTOS EN PERSONAL 131,700 143,700 112,025 31,675
21-04-001-000-000 ASIGNACiÓN DE TRASLADO
21-04-003-000-000 DIETAS A JUNTAS, CONSEJOS Y 55,200 67,200 46,313 20,887

21-04-004-000-000 PRESTACION DE SERVICIOS COMUNITARIOS 76,500 76,500 65,713 10,787

22-00-000-000-000 C X P BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 551,600 497,244 374,691 122,553

22-01-000-000-000 ALIMENTOS Y BEBIDAS 13,000 19,200 16,556 2,644

22-01-001-000-000 PARA PERSONAS 13,000 19,200 16,556 2,644
22-0 1-002-000-000 PARA ANIMALES
22-02-000-000-000 TEXTILES, VESTUARIO Y CALZADO 5,200 5,200 2,605 2,595
22-02-001-000-000 TEXTILES Y ACABADOS TEXTILES
22-02-002-000-000 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS 3,600 3,200 1,449 1,751

22-02-003-000-000 CALZADO 1,600 2,000 1,155 845

22-03-000-000-000 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 65,000 65,000 53,893 11,107

22-03-001-000-000 PARA VEHíCULOS 65,000 65,000 53,893 11,107

22-03-002-000-000 PARA MAQUINARIAS, EQUIPOS DE
22-03-003-000-000 PARA CALEFACCiÓN
22-03-999-000-000 PARA OTROS
22·04-000-000-000 MATERIALES DE USO O CONSUMO 42,300 57,600 46,151 11,449

22-04-001-000-000 MATERIALES DE OFICINA 8,500 9,300 7,696 1,604

22-04-002-000-000 TEXTOS Y OTROS MATERIALES DE
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22-04-003-000-000 PRODUCTOS QUíMICOS
22-04-004-000-000 PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 600 600 600
22-04-005-000-000 MATERIALES Y ÚTILES QUIRÚRGICOS
22-04-006-000-000 FERTILIZANTES, INSECTICIDAS, FUNGICIDAS
22-04-007-000-000 MATERIALES Y ÚTILES DE ASEO 5,000 3,000 2,855 145
22-04-008-000-000 MENAJE PARA OFICINA, CASINO Y OTROS 1,200 380 380
22-04-009-000-000 INSUMOS, REPUESTOS y ACCESORIOS 5,000 10,500 9,642 858
22-04-010-000-000 MATERIALES PARA MANTENIMIENTO Y 12,000 18,500 12,485 6,015
22-04-011-000-000 REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA 9,000 12,000 10,214 1,786
22-04-012-000-000 OTROS MATERIALES, REPUESTOS Y ÚTILES 1,000 835 876 -41
22-04-014-000-000 PRODUCTOS ELABORADOS DE CUERO 441 440 1
22-04-999-000-000 OTROS 2,044 1,943 101
22-05-000-000-000 SERVICIOS BÁSICOS 110,100 95,100 73,076 22,024
22-05-001-000-000 ELECTRICIDAD 66,000 51,000 38,578 12,422
22-05-002-000-000 AGUA 6,500 6,500 4,461 2,039
22-05-003-000-000 GAS 600 500 490 10
22-05-004-000-000 CORREO 1,500 1,500 618 882
22-05-005-000-000 TELEFONíA FIJA 9,500 8,000 5,491 2,509
22-05-006-000-000 TELEFONíA CELULAR 10,000 16,200 13,710 2,490
22-05-007-000-000 ACCESO A INTERNET 16,000 11,300 9,660 1,640
22-05-008-000-000 ENLACES DE TELECOMUNICACIONES
22-05-999-000-000 OTROS 100 70 30
22-06-000-000-000 MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 38,000 28,000 22,745 5,255
22-06-001-000-000 MANTENIMIENTO Y REPARACiÓN DE 25,000 8,000 6,731 1,269
22-06-002-000-000 MANTENIMIENTO Y REPARACiÓN DE 9,000 16,000 13,974 2,026
22-06-003-000-000 MANTENIMIENTO Y REPARACiÓN
22-06-004-000-000 MANTENIMIENTO Y REPARACiÓN DE 4,000 3,850 1,908 1,942
22-06-005-000-000 MANTENIMIENTO Y REPARACiÓN DE
22-06-006-000-000 MANTENIMIENTO Y REPARACiÓN DE OTRAS
22-06-007-000-000 MANTENIMIENTO Y REPARACiÓN DE 150 131 19
22-06-999-000-000 OTROS
22-07-000-000-000 PUBLICIDAD Y DIFUSiÓN 11,500 11,500 8,513 2,987
22-07-001-000-000 SERVICIOS DE PUBLICIDAD 8,500 7,500 4,530 2,970
22-07-002-000-000 SERVICIOS DE IMPRESiÓN 3,000 4,000 3,983 17
22-07-999-000-000 OTROS
22-08-000-000-000 SERVICIOS GENERALES 178,500 134,164 107,906 26,258
22-08-001-000-000 SERVICIOS DE ASEO 60,000 44,000 40,483 3,517
22-08-002-000-000 SERVICIOS DE VIGILANCIA 30,000 14,000 10,658 3,342
22-08-003-000-000 SERVICIOS DE MANTENCiÓN DE JARDINES 30,000 1,192 317 875
22-08-004-000-000 SERVICIOS DE MANTENCiÓN DE 25,000 17,932 3,821 14,111
22-08-005-000-000 SERVICIOS DE MANTENCiÓN DE
22-08-006-000-000 SERVICIOS DE MANTENCiÓN DE
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22-08-007-000-000 PASAJES, FLETES Y BODEGAJES 25,000 43,940 43,225 715
22-08-008-000-000 SALAS CUNAS Y/O JARDINES INFANTILES
22-08-009-000-000 SERVICIOS DE PAGO Y COBRANZA 4,500 4,500 3,899 601
22-08-010-000-000 SERVICIOS DE SUSCRIPCION y SIMILARES
22-08-011-000-000 SERV. DE PRODUCCION y DESARROLLO DE 4,000 8,600 5,504 3,097
22-08-999-000-000 OTROS
22-09-000-000-000 ARRIENDOS 18,500 18,500 8,514 9,986
22-09-001-000-000 ARRIENDO DE TERRENOS
22-09-002-000-000 ARRIENDO DE EDIFICIOS
22-09-003-000-000 ARRIENDO DE VEHlcULOS 215 214 1
22-09-004-000-000 ARRIENDO DE MOBILIARIO Y OTROS 2,000 1,484 516
22-09-005-000-000 ARRIENDO DE MÁQUINAS Y EQUIPOS 18,500 16,285 6,816 9,469
22-09-006-000-000 ARRIENDO DE EQUIPOS INFORMÁ TICOS
22-09-999-000-000 OTROS
22-10-000-000-000 SERVICIOS FINANCIEROS Y DE SEGUROS 19,500 19,500 3,418 16,082
22-10-001-000-000 GASTOS FINANCIEROS POR COMPRA Y
22-10-002-000-000 PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS 15,000 15,000 1,673 13,327
22-10-003-000-000 SERVICIO DE GIROS Y REMESAS 4,500 4,500 1,744 2,756
22-10-004-000-000 GASTOS BANCARIOS
22-10-999-000-000 OTROS
22·11-000-000-000 SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES 40,000 33,480 24,819 8,661
22-11-001-000-000 ESTUDIOS E INVESTIGACIONES
22-11-002-000-000 CURSOS DE CAPACITACiÓN 10,000 14,000 10,105 3,895
22-11-003-000-000 SERVICIOS INFORMÁ TICOS 30,000 19,480 14,714 4,766
22-11-999-000-000 OTROS
22-12-000-000-000 OTROS GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS DE 10,000 10,000 6,496 3,504
22-12-002-000-000 GASTOS MENORES 7,000 7,000 5,038 1,962
22-12-003-000-000 GASTOS DE REPRESENTACiÓN, PROTOCOLO 3,000 2,900 1,434 1,466
22-12-004-000-000 INTERESES, MULTAS Y RECARGOS
22-12-005-000-000 DERECHOS Y TASAS 100 24 76
22-12-999-000-000 OTROS
23-00-000-000-000 C X P PRESTACIONES DE SEGURIDAD
23-01-000-000-000 PRESTACIONES PREVISIONALES
23-01-004-000-000 DESAHUCIOS E INDEMNIZACIONES
23-03-000-000-000 PRESTACIONES SOCIALES DEL EMPLEADOR
23-03-001-000-000 INDEMNIZACION DE CARGO FISCAL
24-00-000-000-000 C X P TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1,006,507 988,787 723,772 265,015
24-01-000-000-000 AL SECTOR PRIVADO 93,600 98,000 69,519 28,481
24-01-001-000-000 FONDOS DE EMERGENCIA 4,000 4,000 4,686 -686
24-01-002-000-000 EDUCACiÓN - PERSONAS JURIDICAS
24-01-003-000-000 SALUD - PERSONAS JURIDICAS PRIVADAS,
24-01-004-000-000 ORGANIZACIONES COMUNITARIAS 20,000 20,000 14,254 5,746
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24-01-005-000-000 OTRAS PERSONAS JURíDICAS PRIVADAS 6,500 10,900 6,900 4,000
24-01-006-000-000 VOLUNTARIADO
24-01-007-000-000 ASISTENCIA SOCIAL A PERSONAS 18,000 18,000 13,791 4,209
24-01-008-000-000 PREMIOS Y OTROS 44,200 44,200 29,029 15,171
24-01-009-000-000 EDUCACION PREBASICA - PERSONAS
24-01-999-000-000 OTRAS TRANSFERENCIAS AL SECTOR 900 900 858 42
24-03-000-000-000 A OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS 912,907 890,787 654,253 236,534
24-03-001-000-000 A LA JUNTA NACIONAL DE AUXILIO ESCOLAR
24-03-002-000-000 A LOS SERVICIOS DE SALUD
24-03-080-000-000 A LAS ASOCIACIONES 8,407 8,407 6,313 2,094
24-03-090-000-000 AL FONDO COMÚN MUNICIPAL - PERMISOS 312,500 312,500 240,209 72,291
24-03-091-000-000 AL FONDO COMÚN MUNICIPAL - PATENTES
24-03-092-000-000 AL FONDO COMÚN MUNICIPAL - MULTAS 5,000 6,453 6,577 -124
24-03-099-000-000 A OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS
24-03-100-000-000 A OTRAS MUNICIPALIDADES 3,000 4,427 782 3,645
24-03-101-000-000 A SERVICIOS INCORPORADOS A SU 584,000 559,000 400,372 158,628
25-00-000-000-000 C X P íNTEGROS AL FISCO
25-01-000-000-000 IMPUESTOS
26-00-000-000-000 C X P OTROS GASTOS CORRIENTES 700 1,912 1,103 809
26-01-000-000-000 DEVOLUCIONES 700 1,200 852 348
26-02-000-000-000 COMPENSACIONES POR DAÑOS A
26-04-000-000-000 APLICACiÓN FONDOS DE TERCEROS 712 251 461
26-04-001-000-000 ARANCEL AL REGISTRO DE MULTAS DE 712 251 461
26-04-003-000-000 APLlCACION COBROS JUDICIALES A FAVOR
26-04-999-000-000 APLICACiÓN OTROS FONDOS DE TERCEROS
29-00-000-000-000 C X P ADQUISICiÓN DE ACTIVOS NO 7,240 11,967 9,834 2,133
29-01-000-000-000 TERRENOS 377 -377
29-02-000-000-000 EDIFICIOS
29-03-000-000-000 VEHlcULOS
29-04-000-000-000 MOBILIARIO Y OTROS 2,000 2,000 1,455 545
29-05-000-000-000 MÁQUINAS Y EQUIPOS 2,240 5,215 3,203 2,012
29-05-001-000-000 MÁQUINAS Y EQUIPOS DE OFICINA 1,040 1,040 67 973
29-05-002-000-000 MAQUINARIAS Y EQUIPOS PARA LA
29-05-999-000-000 OTRAS 1,200 4,175 3,136 1,039
29-06-000-000-000 EQUIPOS INFORMÁTlCOS 3,000 4,752 4,799 -47
29-06-001-000-000 EQUIPOS COMPUTACIONALES y 3,000 4,752 4,799 -47
29-06-002-000-000 EQUIPOS DE COMUNICACIONES PARA
29-07-000-000-000 PROGRAMAS INFORMÁTICOS
29-07-001-000-000 PROGRAMAS COMPUTACIONALES
29-07-002-000-000 SISTEMA DE INFORMACiÓN
29-99-000-000-000 OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS
30-00-000-000-000 C X P ADQUISICiÓN DE ACTIVOS
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30-01-000-000-000 COMPRA DE TíTULOS Y VALORES
30-01-001-000-000 DEPÓSITOS A PLAZO
30-01-003-000-000 CUOTAS DE FONDOS MUTUOS
30-01-999-000-000 OTROS
30-02-000-000-000 COMPRA DE ACCIONES Y PARTICIPACIONES
30-99-000-000-000 OTROS ACTIVOS FINANCIEROS
31-00-000-000-000 C X P INICIATIVAS DE INVERSiÓN 349,820 911,905 447,443 464,462
31-01-000-000·000 ESTUDIOS BÁSICOS 99,820 99,820 68,132 31,688
31-01-001-000-000 GASTOS ADMINISTRATIVOS
31-01-002-000-000 CONSUL TORíAS 99,820 99,820 68,132 31,688
31-02-000-000·000 PROYECTOS 250,000 812,085 379,311 432,774
31-02-001-000-000 GASTOS ADMINISTRATIVOS
31-02-002-000-000 CONSUL TORíAS 40,000 141,757 50,225 91,532
31-02-003-000-000 TERRENOS
31-02-004-000-000 OBRAS CIVilES 210,000 670,328 329,086 341,242
31-02-005-000-000 EQUIPAMIENTO
31-02-006-000-000 EQUIPOS
31-02-007 -000-000 VEHíCULOS
31-02-999-000-000 OTROS GASTOS
32-00-000-000-000 C X P PRÉSTAMOS
32-02-000-000-000 HIPOTECARIOS
32-06-000-000-000 POR ANTICIPOS A CONTRATISTAS
32-07-000-000-000 POR ANTICIPOS POR CAMBIO DE
32-09-000-000-000 POR VENTAS A PLAZO
33-00-000-000-000 C X P TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 12,000
33-01-000-000-000 AL SECTOR PRIVADO
33-03-000-000-000 A OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS 12,000
33-03-001-000-000 A LOS SERVICIOS REGIONALES DE VIVIENDA 12,000
33-03-099-000-000 A OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS
34-00-000-000-000 C X P SERVICIO DE lA DEUDA 10,000 8,620 8,617 3 144
34-01-000-000-000 AMORTIZACiÓN DEUDA INTERNA
34-01-002-000-000 EMPRÉSTITOS
34-01-003-000-000 CRÉDITOS DE PROVEEDORES
34-03-000-000-000 INTERESES DEUDA INTERNA
34-03-002-000-000 EMPRÉSTITOS
34-03-003-000-000 CRÉDITOS DE PROVEEDORES
34·05-000·000-000 OTROS GASTOS FINANCIEROS DEUDA
34-05-002-000-000 EMPRÉSTITOS
34-05-003-000-000 CRÉDITOS DE PROVEEDORES
34-07-000-000-000 DEUDA FLOTANTE 10,000 8,620 8,617 3 144

35-00-000-000·000 SALDO FINAL CAJA



REPUBLlCA DE CHILE
MINISTERIO DEL INTERIOR

SECRETARIA DE DESARROLLO REGIONAL
Y ADMINISTRATIVO

l. MUNICIPALIDAD DE LA HIGUERA
TRIMESTRE: TERCERO

PAGINA 6 DE 6

BALANCE DE EJECUCION
PRESUPUESTARIO ACUMULADO

GASTOS DE 2014
MUNICIPAL

CODIGO PRESUPUEST PRESUPUESTO
INICIAL VIGENTE

Miles $

DENOMINACION DEUDA
EXIGIBLE

TOTALES 2,538,800 144



ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL
AREA MUNICIPAL

AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2014

ACTIVO PASIVO
ACTIVO CORRIENTE 1,004,630,646 PASIVO CORRIENTE 340,772,176

RECURSOS DISPONIBLES 977,433,527 DEPÓSITOS DE TERCEROS 334,852,830
DISPONIBILIDAD EN MONEDA NACIONAL 879,128,925 ACREEDORES PRESUPUESTARIOS 144,479

CAJA 28,121,233 AJUSTES A DISPONIBILIDADES 5,774,867
BANCO ESTADO 799,031,170 OTRAS DEUDAS 75,938,847

OBLIGACIONES POR APORTES AL FONDO
FONDO POR ENTERAR AL FONDO COMÚN M 51,976,522 COMÚN MUNICIPAL 54,075,641

OBLIGACIONES CON REGISTRO DE
ANTICIPOS y APLICACiÓN DE FONDOS 98,304,602 MULTAS DE TRÁNSITO 61 20,022,121

OBLIGACIONES POR RECAUDACIONES DE
BIENES FINANCIEROS 27,197,119 MULTAS DE OTRAS 1,723,685

CONVENIO POR APORTES NO
DEUDORES PRESUPUESTARIOS - ENTERADOS AL FONDO COMÚN M 117,400
AJUSTES A DISPONIBILIDADES 7,903,668 TOTAL PASIVOS 416,711,023
CUENTAS POR COBRAR 19,293,451

ACTIVO NO CORRIENTE - PATRIMONIO NETO 1,644,698,743
BIENES FINANCIEROS - PATRIMONIO DEL ESTADO 1,055,411,964

PRÉSTAMOS - PATRIMONIO INSTITUCIONAL 83,772,676
BIENES DE USO 545,134,545 RESULTADOS ACUMULADOS 971,639,288

BIENES DE USO DEPRECIABLES 1,166,364,116 INGRESOS PATRIMONIALES 1,896,784,295
BIENES NO DEPRECIABLES 1,495,163 INGRESOS DE OPERACiÓN 98,888

TRIBUTOS SOBRE EL USO DE BIENES Y
DEPRECIACiÓN ACUMULADA - 622,724,734 LA REALIZACiÓN D 531,090,727

OTROS ACTIVOS 511,644,575 INGRESOS FINANCIEROS 294,646
COSTOS DE INVERSiÓN 582,394,225 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 76,898,618
APLICACiÓN A GASTOS DE PROYECTOS - 70,749,650 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 633,123,862

OTROS INGRESOS PATRIMONIALES 649,296,823
ACTUALIZACIONES Y AJUSTES 5,980,731

GASTOS PATRIMONIALES 1,307,497,516
GASTOS EN PERSONAL 457,076,622
BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 374,691,198
TRANSFERENCIAS CORRIENTES 470,000,592-

377,079
OTROS GASTOS PATRIMONIALES 5,352,025

TOTAL ACTIVO 2,061,409,766 TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO 2,061,409,766



ESTADO DE SITUACION PRESUPUESTARIA
INGRESOS Y GASTOS POR SUBTITULaS

DEPARAMENTO DE EDUCACION
r TRIMESTRE AÑO 2014

SUBT ITEM ASIG DENOMINACION INGRESOS SALDO %VARlACION %
PRESUPUEST PRESUPUEST PERCIBlDOS PRESUPUEST PTTOINICIAL AVANCE

o INICIAL O VIGENTE ARIO VIS VIG8IITE

05 C X C TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1,414,520 1,437,553 1,157,163 280,390 1.6% 80.5%
01 DEL SECTOR PRIVADO o o - o o 0.0%
03 DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS 1,414,520 1,437,553 1,157,163 280,390 1.6% 80.5%

003 DE LA SUBSECRETARIA DE EDUCACiÓN 973,520 979,042 858,424 120,618 0.6% 87.7%

004 DE LA JUNTA NACIONAL DE JARDINES 94,500 94,500 72,610 21,890 0.0% 76.8%
INFANTILES

007 DEL TESORO PUBLICO - 17,511 17,511 - 0.0% 100.0%

101 DE LA MUNICIPALIDAD A SERVICIOS 346,500 346,500 208,618 137,882 0.0% 60.2%
INCORPORADOS A SU

15 SALDO INICIAL CAJA 80,000 505,439 505,439 - 531.8% 100.0%
TOTAL 1,494,520 1,942,992 1,662,602 280,390 85.6%

SUBT ITEM ASIG DENOMINACION OBLlGACION SALDO %VARlACION %
PRESUPUEST ~PRESUPUEST ACUMULADA PRESUPUES PITO INICIAL AVANCE

O INICIAL O VIGENTE TARlO VIS VIGENTE

21 C X P GASTOS EN PERSONAL 1,326,709 1,352,476 926,952 425,524 1.9% 68.50/.
21 01 PERSONAL DE PLANTA 517,097 519,159 262,214 256,945 0.4% 50.5%
21 02 PERSONAL A CONTRATA 337,507 345,303 290,366 54,937 2.3% 84.1%
21 03 OTRAS REMUNERACIONES 472,105 488,014 374,372 113,642 3.4% 76.7%
21 04 OTRAS GASTOS EN PERSONAL - - - - 0.0% 0.0%

22
C X P BIENES Y SERVICIOS DE

147,591 334,438 127,037 207,401 126.6% 38.00/.
CONSUMO

22 01 ALIMENTOS Y BEBIDAS 13,200 13,200 3,892 9,308 0.0% 29.5%
22 02 TExnLES, VESTUARIO y CALZADO 2,000 2,000 1,055 945 0.0% 52.8%
22 03 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 12,000 12,000 7,500 4,500 0.0% 62.5%
22 04 MATERIALES DE USO O CONSUMO 45,500 192,609 64,462 128,147 323.3% 33.5%
22 05 SERVICIOS BASICOS 46,500 46,500 23,238 23,262 0.0% 50.0%
22 06 MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 3,000 39,797 5,102 34,695 1226.6% 12.8%
22 07 PUBLICIDAD Y DIFUSION 1,000 1,000 671 329 0.0% 67.1%
22 08 SERVICIOS GENERALES 6,891 9,832 5,375 4,457 42.7% 54.7%
22 09 ARRIENDOS - - - - 0.0% 0.0%

22 10
SERVICIOS FINANCIEROS Y DE 4,500 4,500 2,897 1,603 0.0% 64.4%
SEGUROS

22 11
SERVICIOS TECNICOS y 6,000 6,000 10,139 - 4,139 0.0% 169.0%
PROFESIONALES

22 12
OTROS GASTOS EN BIENES Y 7,000 7,000 2,706 4,294 0.0% 38.7%
SERVICIOS DE CONSUMO

23
C X P PRESTACIONES DE SEGURIDAD 8,000 71,051 53,909 17,142 788.1% 75.90/.
SOCIAL

01 PRESTACIONES PREVISIONALES 8,000 71,051 53,909 17,142 788.1% 75.9%
26 C X P OTROS GASTOS CORRIENTES - 1,084 8,856 - 7,772 0.0% 817.0oA

01 DEVOLUCIONES - 1,084 8,856 - 7,772 o 817.0%

29
C X P ADQUISICION DE ACTIVOS NO 4,000 77,182 63,744 13,438 1829.5% 82.6°A
FINANCIEROS

01 TERRENOS - 0.0% 0.0%
02 EDIFICIOS - 0.0% 0.0%
03 VEHICULOS 28,170 27,588 582 0.0% 0.0%
04 MOBILIARIO Y OTROS 2,500 29,512 3,136 26,376 1080.5% 10.6%
05 MAQUINAS y EQUIPOS - - - - 0.0% 0.0%

001 MAQUINAS y EQUIPOS DE OFICINA - - - - 0.0% 0.0%
999 OTRAS - - - - 0.0% 0.0%

06 EQUIPOS INFORMATICOS 1,500 1,500 15,020 - 13,520 0.0% 1001.3%

001
EQUIPOS COMPUTACIONALES y 1,500 1,500 15,020 - 13,520 0.0% 1001.3%
PERIFÉRICOS

07 PROGRAMASINFORMATICOS o 18,000 18,000 - 180000.0% 100.0%

30
C X P ADQUISICION DE ACTIVOS - - - 0.0% O.ooA
FINANCIEROS -

31 C X P INICIATIVAS DE INVERSION - 98,541 - 98,541 0.0% O.ooA
31 02 PROYECTOS - 98,541 - 98,541 0.0% 0.0%
31 02 004 OBRAS CIVILES - 98,541 - 98,541 0.0% 0.0%
32 C X P PRESTAMOS - - - - 0.0% 0.00/.
34 C X P SERVICIO DE LA DEUDA 8,220 8,220 6,082 2,138 0.0% 74.0oA

01 002 EMPRESTITOS 8220 8,220 6,061 2,159 0.0% 73.7°A
34 07 DEUDA FLOTANTE - - 21 - 21 0.0% 0.00/.
35 SALDO FINAL CAJA - - - - 0.0% 0.00/.

TOTAL 1,494,520 1,942,992 1,186,580 756,412 30.0% 61.1%

ISUPERAVIT O DEFICIT 458,5111
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C X C TRANSFERENCIAS CORRIENTES
1,157,163 280,390DE OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS

PRESUPUESTO¡
INICIAL

1,414,520
1,414,520

PRESUPUESTO
VIGENTE

1,437,553

208.,618

INGRESOS
PERCIBIDOS

1,157,163

SALDO INGRESOS POR
PRESUPUEST ARI PERCIBIR

280,390
1,437,553

DE LA SUBSECRETARIA DE EDUCACiÓN
.. -

DE LA JUNTA NACIONAL DE JARDINES
120,618
21,890

DE LA MUNICIPALIDAD A SERVICIOS
DEVOLUCIONES Y REINTEGROS NO

973,520
94,500

346,500

979,042
94,500

858,424
72,610

137,882346,500

SALDO INICIAL DE CAJA 80,000
1,494,520

----------------------'-----_.~~~~
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21-00-000-000-000 C X P GASTOS EN PERSONAL 1,326,709 1,352,476 926,951 425,525
21-01-000-000-000 PERSONAL DE PLANTA 517,097 519,159 262,214 256,946
21-01-001-000-000 SUELDOS Y SOBRESUELDOS 492,064 492,134 249,038 243,096- -- -- -- -- -- -- -
21-01-002-000-000 APORTES DEL EMPLEADOR 17,515 17,515 8,689 8,826
21-01-003:000-000 ASIGNACIONES POR DESEMPEÑO

- --
21-01-004-000-000 REMUNERACIONES VARIABLES 3,150 3,150 1,954 1,196
21-01-005-000-000 AGUINALDOS Y BONOS 4,368 6,360 2,532 3,828
21-02-000-000-000 PERSONAL A CONTRATA 337,507 345,303 290,366 54,937
21-02-001-000-000 SUELDOS Y SOBRESUELDOS 324,208 326,786 275,408 51,378
21-02-002-000-000 APORTES DEL EMPLEADOR 6,137 6,137 7,772 -1,635- -- -
21-02-003-000-000 ASIGNACIONES POR DESEMPEÑO
21-02-004-000-000 REMUNERACIONES VARIABLES 1,890 1,890 1,879 11-
21-02-005-000-000 AGUINALDOS Y BONOS 5,272 10,490 5,307 5,183
21-03-000-000-000 OTRAS REMUNERACIONES 472,105 488,014 374,372 113,642

I_.
21-03-001-000-000 HONORARIOS A SUMA ALZADA - PERSONAS
21-03-002-000-000 HONORARIOS ASIMILADOS A GRADOS
21-03-003-000-000 JORNALES
21-03-004-000-000 REMUNERACIONES REGULADAS POR EL 465,780 481,689 369,534 112,155
21-03-005-000-000 SUPLENCIAS y REEMPLAZOS
21-03-006-000-000 PERSONAL A TRATO Y/O TEMPORAL
21-03-007 -000-000 ALUMNOS EN PRÁCTICA --
21-03-999-000-000 OTRAS 6,325 6,325 4,838 1,487
21-04-000-000-000 OTRAS GASTOS EN PERSONAL
21-04-001-000-000 ASIGNACiÓN DE TRASLADO_.

22-00-000-000-000 C X P BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 147,591 334,438 127,038 207,400

22-01-000-000-000 ALIMENTOS Y BEBIDAS 13,200 13,200 3,892 9,308
122-01-001-000-000 PARA PERSONAS 13,200 13,200 3,892 9,308
122-01--002-000:000

- -
PARA ANIMALES

122-02-000-000-000 TEXTILES, VESTUARIO Y CALZADO 2,000 2,000 1,055 945. ---
22-02-001-000-000 TEXTILES Y ACABADOS TEXTILES --
22 -02 -002-000-000 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS 1,000 1,000 1,055 -55

22-02-003-000-000 CALZADO 1,000 1,000 1,000 I,
22-03-000-000-000 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTE S 12,000 12,000 7,500 4,500 I

22-03-001-000-000 PARA VEHlcULOS 12,000 12,000 7,500 4,500

22-03-002-000-000 PARA MAQUINARIAS, EQUIPOS DE
22-03-003-000-000 PARA CALEFACCiÓN --.- . -

22-03-999-000-000 PARA OTROS
22-04-000-000-000 MATERIALES DE USO O CONSUMO 45,500 192,609 64,462 I 128,147 --
22-04-001-000-000 _MATERIALES DE OFICINA 20,000 69,044 23,475 45,569

122-04-002-000-000
- .-

TEXTOS Y OTROS MATERIALES DE 15,000 108,065 29,334 78,731

122-04-003-000-000 PRODUCTOS QUIMICOS .._< ---
122~04-004-000-000-' .

- -
PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 500 500 500

l22-04-005-000-000 MATERIALES y ÚTILES QUIRÚRGICOS 584 -584

r 22-04-006-000-000 FERTILIZANTES, INSECTICIDAS, FUNGICIDAS
22-04-007 -000-000 MATERIALES Y ÚTILES DE ASEO 2,000 7,000 2,695 4,305

22-04-008-000-000 MENAJE PARA OFICINA, CASINO Y OTROS -
22-04-009-000-000 INSUMOS, REPUESTOS y ACCESORIOS 2,000 2,000 5,195 -3,195

22-04-010-000-000 MATERIALES PARA MANTENIMIENTO Y 1,000 1,000 1,575 -575
_ .. - .- - ..-

22-04-011-000-000 REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA 2,000 2,000 276 1,724

22 -04-0 12-000-000 OTROS MATERIALES, REPUESTOS Y ÚTILES 1,500 1,500 864 636

122-04-013-000-000 EQUIPOS MENORES 1,500 1,500 4p4 1,036

122-04-999-000-000 OTROS
122-05-000-000-000 SERVICIOS BÁSICOS 46,500 46,500 23,238 23,262

- - - 1-
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22-D5-001-000-000 ELECTRICIDAD 20,000 20,000 10,329 9,671
22-D5-002-000-000 AGUA 15,000 15,000 8,246 6,754
22-05-003-000-D00 GAS 1,500 1,500 208 1,292
22-05-004-000-000 CORREO
22-05-005-000-000 TELEFONIA FIJA

122-05~006-000-000
- ---

TELEFONIA CELULAR
122-05-007 -OOO-DOO ACCESO A INTERNET 10,000 10,000 4,455 5,545

22-D5-008-000-D00 ENLACES DE TELECOMUNICACIONES
22-05-999-D00-000 OTROS
22-06-000-000-000 MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 3,000 39,797 5,102 34,695

f22-06-001-000-000 -
-- -

MANTENIMIENTO Y REPARACiÓN DE 1,000 33,797 1,768 32,029
22-06-002 -000-000 MANTENIMIENTO Y REPARACiÓN DE 1,000 5,000 851 4,149
22-06-003-000-000 MANTENIMIENTO Y REPARACiÓN
22-06-004-000-D00 MANTENIMIENTO y REPARACiÓN DE
22-06-D05-000-000 MANTENIMIENTO y REPARACiÓN DE
22-06-006-000-000 MANTENIMIENTO Y REPARACiÓN DE OTRAS

122-06-007 -000-000 MANTENIMIENTO Y REPARACiÓN DE 1,000 1,000 2,269 -1,269
122 -06-999-000-000 OTROS 214 -214
122-07 -000-000-000 PUBLICIDAD Y DIFUSiÓN 1,000 1,000 671 329

22-D7-001-000-000 SERVICIOS DE PUBLICIDAD 600 600 589 11
22-07-002-000-000 SERVICIOS DE IMPRESiÓN 400 400 83 317
22-07 -999-000-000 OTROS

-- - ---
22-08-000-000-000 SERVICIOS GENERALES 6,891 9,832 5,375 4,457
22-08-001-000-000 SERVICIOS DE ASEO 3,000 3,000 1,077 1,923

- -

22-08-002-000-000 SERVICIOS DE VIGILANCIA
22-D8-003-000-D00 SERVICIOS DE MANTENCiÓN DE JARDINES
22-D8-D04-000-D00 SERVICIOS DE MANTENCiÓN DE
22-08-005-000-000 SERVICIOS DE MANTENCiÓN DE
22-08-006-000-D00 SERVICIOS DE MANTENCiÓN DE
22-08-007-000-000 PASAJES, FLETES Y BODEGAJES 1,891 3,332 3,548 -216
22-08-008-000-000 SALAS CUNAS Y/O JARDINES INFANTILES 2,000 3,500 750 2,750

122-08-D09-000-000 SERVICIOS DE PAGO Y COBRANZA
22-08-D11-000-000 SERVICIO DE PRODUCCION y DESARROLLO
22-08-999-000-000 OTROS
22-09-000-000-000 ARRIENDOS --
22-09-001-000-000 ARRIENDO DE TERRENOS

- - - --
22-09-002-000-000 ARRIENDO DE EDIFICIOS
22-09-003-000-000 ARRIENDO DE VEHlcULOS
22-D9-004-000-000 ARRIENDO DE MOBILIARIO Y OTROS .-

122-09-005-000-000 --
__ o __ o.

ARRIENDO DE MÁQUINAS Y EQUIPOS
22-09-006-000-000 ARRIENDO DE EQUIPOS INFORMÁTICOS _ ....

22-09-999-000-000 OTROS --

22-10-000-000·000 SERVICIOS FINANCIEROS Y DE SEGUROS 4,500 4,500 2,897 1,603
--

22-10-001-000-000 GASTOS FINANCIEROS POR COMPRA Y
22-1 0-002-000-000 PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS 1,500 1,500 82 1,418

22-10-003-000-000 SERVICIOS DE GIROS Y REMESAS
.- ---- -

22-10-004-000-000 GASTOS BANCARIOS 3,000 3,000 2,815 185

22-10-999-000-000 OTROS
- - ---

22-11-000-000·000 SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES 6,000 6,000 10,139 -4,139 -~

22-11-001-000-000 ESTUDIOS E INVESTIGACIONES
122-11-002-000-000

-
CURSOS DE CAPACITACiÓN 1,500 1,500 1,500

122: 11-003-000-000 SERVICIOS INFORMÁTICOS

122-11-999-000-000 OTROS 4,500 4,500 10,139 -5,639 I- - - -
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122-12~000-00O-000
-_ .... ..- ..

OTROS GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS DE 7,000 7,000 2,706 4,294
22-12-D02-D00·000 GASTOS MENORES 7,000 7,000 2,706 4,294
22-12-003-000-000 GASTOS i)E REPRESENTACIÓ.N, PROTOCOLO--
22-12-004-000-000 INTERESES,MULTAS y RECARGOS
22 -12-005-000-000 DERECHOS Y TASAS

,.
22-12-999-000-000 OTROS
23-00-000-000-000 C X P PRESTACIONES DE SEGURIDAD 8,000 71,051 53,909 17,142
23-01-000-000-000 PRESTACIONES PREVISIONALES 8,000 71,051 53,909 17,142
23-01-004-000-000 DESAHUCIOS E INDEMNIZACIONES 8,000 71,051 53,909 17,142

1.24-00-000-000-000 C X P TRANSFERENCIAS CORRIENTES
...

24-01-000·000·000 AL SECTOR PRIVADO
24·01-001-000-000 FONDOS DE EMERGENCIA

...

24-01-002'000-000 EDUCACiÓN - PERSONAS JURIDICAS
24-01-003-000-000 SALUD - PERSONAS JURIDICAS PRIVADAS,
24-01-004-000-000 ORGANIZACIONES COMUNITARIAS

--
24·01-005-000-000 OTRAS PERSONAS JURIDICAS PRIVADAS
24-01-006-000-000 VOLUNTARIADO

.- . . - . -- -- -
24-01-007-000-000 ASISTENCIA SOCIAL A PERSONAS
24-01-008-000-000 PREMIOS Y OTROS
24-01-999-000-000 OTRAS TRANSFERENCIAS AL SECTOR
24·03·000·000·000 A OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS
24·03-D01-D00·000 A LA JUNTA NACIONAL DE AUXILIO ESCOLAR

124.03.002-000.000 A LOS SERVICIOS DE SALUD
24·03-080·000·000 A LAS ASOCIACIONES

. .. .. . .
24·03·090·000·000 AL FONDO COMÚN MUNICIPAL - PERMISOS
24·03·091-000·000 AL FONDO COMÚN MUNICIPAL - PATENTES
24-03·092-000·000 AL FONDO COMÚN MUNICIPAL - MULTAS
24-03-099-000-000 A OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS
24-03-100-000-000 A OTRAS MUNICIPALIDADES

124.03-101-000-000 A SERVICIOS INCORPORADOS A SU
25·00·000-000·000 C X P íNTEGROS AL FISCO
25-D1-000·000-D00 IMPUESTOS
26·00·000·000·000 C X P OTROS GASTOS CORRIENTES 1,084 8,856 -7,772 1

126-01-000.000-000 DEVOLUCIONES 1,084 8,856 .. _-_ . -7,772 _. --

~

.- ._. _ . . .
26-02-000-000-D00 COMPENSACIONES POR DAÑOS A
26-04·000-000·000 APLICACiÓN FONDOS DE TERCEROS

- __ o.

26-04-001-000-000 ARANCEL AL REGISTRO DE MULTAS DE
26-04-999-000-000 APLICACiÓN OTROS FONDOS DE TERCEROS
29-00·000·000·000 C X P ADQUISICiÓN DE ACTIVOS NO 4,000 77,182 63,744 13,438

...

29·01-000-000-000 TERRENOS
29-02-00Ó:000-000 EDIFICIOS
29-03-000-D00-D00 VEHICULOS 28,170 27,588 582

29-04-000-000-000 MOBILIARIO Y OTROS 2,500 29,512 3,136 26,376

29-05·000-000-000 MÁQUINAS Y EQUIPOS
29-05-D01-000-000 MÁQUINAS y EQUIPOS DE OFICINA
29-05-D02-000-D00 MAQUINARIAS y EQUIPOS PARA LA . .-- .. .

29-05-999-000-000 OTRAS
29·06·000·000-000 EQUIPOS INFORMÁTICOS 1,500 1,500 15,020 ·13,520

29-06-001-000-000 EQUIPOS COMPUTACIONALES y 1,500 1,500 15,020 -13,520

29-06-002-000-000 EQUIPOS DE COMUNICACIONES PARA
29·07 ·000·000·000 PROGRAMAS INFORMÁ TlCOS 18,000 18,000

. --
29-07-001-000-000 PROGRAMAS COMPUT ACIONALES
29-07 -002-000-000 SISTEMA DE INFORMACiÓN 18,000 18,000 .. I .....
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29·99-000-000-000 OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS
30-00-000-000-000 C X P ADQUISICiÓN DE ACTIVOS
30-01-000-000-000 .COMPRA DE TiTUlOS y VALORES

[30-oi-001~000-000
- _.- ._- . - .-

DEPÓSITOS A PLAZO
--

30-01-003-000-000 CUOTAS DE FONDOS MUTUOS
.

30-01-999-000-000 OTROS
30-02-000-000-000 COMPRA DE ACCIONES Y PARTICIPACIONES
30-99-000-000-000 OTROS ACTIVOS FINANCIEROS
31-00-000-000-000 C X P INICIATIVAS DE INVERSiÓN 98,541 98,541

[31-01-000-000-000 ESTUDIOS BÁSICOS
~31-01-'001-000-000

.. -.-- .

GASTOS ADMINISTRATIVOS
31-01-002-000-000 CONSUL TORiAS

.. -
31-02-000-000-000 PROYECTOS 98,541 98,541
31-02-001-000-000 GASTOS ADMINISTRATIVOS
31-02-002-000-000 CONSUL TORiAS
31-02-003-000-000 TERRENOS

[31-02-004-000-000 OBRAS CIVilES 98,541 98,541
[31-Ó2-005-000-000 EQUIPAMIENTO
31-02 -006-000-000 EQUIPOS
31-02-007-000-000 VEHicULOS
31-02-999-000-000 OTROS GASTOS

[32-00-000-000-000 C X P PRÉSTAMOS --¡
132-02-000-000-000 HIPOTECARIOS J
132-06-000-000-000 POR ANTICIPOS A CONTRATISTAS I
[32-07-000-000-000

_. . . ... _ .

IPOR ANTICIPOS POR CAMBIO DE
132-09-000-000-000 POR VENTAS A PLAZO
33-00-000-000-000 C X P TRANSFERENCIAS DE CAPITAL ... - .

33-01-000-000-000 AL SECTOR PRIVADO
33-03-000-000-000 A OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS

I
33-03-001-000-000 A LOS SERVICIOS REGIONALES DE VIVIENDA I
33-03-099~000-000 A OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS

~[34-00-000-000-000 C X P SERVICIO DE LA DEUDA 8,220 8,220 6,082 2,138
34-01-000-000-000 AMORTIZACiÓN DEUDA INTERNA 8,220 8,220 6,061 2,159

134-01-002-000-000 EMPRÉSTITOS 8,220 8,220 6,061 2,159
__ o

[34-01-003-000-000 CRÉDITOS DE PROVEEDORES
134-03-000-000-000 INTERESES DEUDA INTERNA . _ .._- - -.-

34-03-002-000-000 -EMPRÉSTITOS

34-03-003-000-000 CRÉDITOS DE PROVEEDORES id -
34-05-000-000-000 OTROS GASTOS FINANCIEROS DEUDA ¿ ;;

134-05-002-000-000 EMPRÉSTITOS
134-05-003-000-000 CRÉDITOS DE PROVEEDORES

!/ /;/... --
134-07-000-000-000 DEUDA FLOTANTE 21 -21 4
[YOTALES 1,494,520 1,94~~t 1,186,580 '--'" //756,412 4

,,'OAO D( '~: ,t~-¡¡VI//jI<J (,¡
~ ">"

I~ Encargada ~. r 0- finanzas el u.o L.-<....Cu ~

~ f~AZNA HERNANDEZ LEPE ?' >~E DE H'GUERA~ Off gOOt,~ I'\RGADA FINANZAS EDUCACION- ~~JI\~'/;-



ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL
DEPARTAMENTO DE EDUCACION

AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2014

ACTIVO , PASIVO
ACTIVO CORRIENTE 472,153,691 PASIVO CORRIENTE 56,243,104

RECURSOS DISPONIBLES 472,153,691 DEUDA CORRIENTE 33,881,912
DISPONIBILIDADES EN MONEDA NACIONA 414,443,192 DEPÓSITOS DE TERCEROS 33,877,964

CAJA 19,575 ACREEDORES PRESUPUESTARIOS 3,948
BANCO ESTADO 414,423,617 OTRAS DEUDAS 22,361,192

ANTICIPOS y APLICACiÓN DE FONDOS 57,710,499 AJUSTES A DISPONIBILIDADES 717,374
BIENES FINANCIEROS - CUENTAS POR PAGAR 21,643,818

DEUDORES PRESUPUESTARIOS -

ACTIVO NO CORRI ENTE 145,315,859 PATRIMONIO NETO 561,226,446
BIENES DE USO 145,315,859 PATRIMONIO DEL ESTADO 548,470,393
BIENES DE USO DEPRECIABLES 193,262,367 PATRIMONIO INSTlnJCIONAL 28,818,940
DEPRECIACION ACUMULADA - 65,946,508 RESULTADOS ACUMULADOS 519,651,453
BIENES INTANGIBLES 18,000,000 INGRESOS PATRIMONIALES 1,129,510,689

OTROS ACTIVOS - TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1,129,510,689
COSTOS DE INVERSiÓN - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL -

GASTOS PATRIMONIALES 1,116,754,636
PRESTACIONES PREVISIONALES 53,909,437
GASTOS EN PERSONAL 926,951,205
BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 127,038,261
TRANSFERENCIAS CORRIENTES -
OTROS GASTOS PATRIMONIALES 8,855,733

TOTAL ACTIVO 617,469,550 TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO 617,469,550



ESTADO DE SITUACION PRESUPUESTARIA
INGRESOS Y GASTOS POR SUBTITULaS

DEPARTAMENTO DE SALUD
r TRIMESTRE AÑO 2014

SUBT ITEM ASIG DENQMINAClON INGRESOS SALDO %VARlACION %
,PRESUPUEST 'PRESUPUEST PERClBlDOS PRESUPUEST PTTOINICIAL AVANCE

Q INICIAL QVIGENTE ARIO VISVIGENTE

05 C X C TRANSFERENCIAS CORRIENTES 646,696 821,857 631,917 189,940 27.1% 76.9%
01 DEL SECTOR PRIVADO o o - o o 0.0%
03 DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS 646,696 821,857 631,917 189,940 27.1% 76.9%

006 DEL SERVICIO DE SALUD 409,196 580,527 431,255 149,272 41.9% 74.3%

007 OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES o 3,830 3,334 496 3829900.0% 87.0%DEL

101 DE LA MUNICIPALIDAD A SERVICIOS
237,500 237,500 197,328 40,172 0.0% 83.1%INCORPORADOS A SU

08 C X C OTROS INGRESOS CORRIENTES 10,000 10,000 3,827 6,173 0.0% 38.3%
RECUPERACIONES Y REEMBOLSOS

01 POR LICENCIAS MÉDICAS 10,000 10,000 3,827 6,173 0.0% 38.3%
14 ENDEUDAMIENTO - - - - 0.0% 0.0%
15 SALDO INICIAL CAJA 10,000 46,470 46,470 - 364.7% 100.0%

TOTAL 666,696 878,327 682,214 196,113 77.7%

SUBT ITEM ASIG DENOMINAClON OBLlGACION SALDO %VARlAClON %
PRESUPUEST PRESUPUEST ACUMULADA PRESUPUES PTTO INICIAL AVANCE

O INICIAL O VIGENTE TARlO VIS VIGENTE
21 C X P GASTOS EN PERSONAL 525,299 578,331 376,703 201,628 10.1% 65.1%
21 01 PERSONAL DE PLANTA 324,689 360,212 223,886 136,326 10.9% 62.2%
21 02 PERSONAL A CONTRATA 200,610 218,119 152,817 65,302 8.7% 70.1%
21 03 OTRAS REMUNERACIONES - - - - 0.0% 0.0%
21 04 OTRAS GASTOS EN PERSONAL - - - - 0.0% 0.0%

22 C X P BIENES Y SERVICIOS DE
133,200 232,418 143,012 89,406 74.5% 61.5%

CONSUMO
22 01 ALIMENTOS Y BEBIDAS o 300 397 - 97 299900.0% 132.3%
22 02 TExnLES, VESTUARIO y CALZADO 1,200 2,000 - 2,000 66.7% 0.0%
22 03 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 18,500 18,500 12,600 5,900 0.0% 68.1%
22 04 MATERIALES DE USO O CONSUMO 48,200 62,738 32,301 30,437 30.2% 51.5%
22 05 SERVICIOS BASICOS 13,100 13,100 7,410 5,690 0.0% 56.6%
22 06 MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 13,500 19,412 12,110 7,302 43.8% 62.4%
22 07 PUBLICIDAD Y DIFUSION 2,500 3,780 975 2,805 51.2% 25.8%
22 08 SERVICIOS GENERALES 4,700 4,700 2,578 2,122 0.0% 54.9%
22 09 ARRIENDOS 3,300 4,300 1,634 2,666 0.0% 0.0%

22 10
SERVICIOS FINANCIEROS Y DE

5,000 5,000 3,811 1,189 0.0% 76.2%
SEGUROS

22 11
SERVICIOS TECNICOS y 21,000 95,388 68,281 27,107 354.2% 71.6%
PROFESIONALES

22 12
OTROS GASTOS EN BIENES Y 2,200 3,200 915 2,285 45.5% 28.6%
SERVICIOS DE CONSUMO

23 C X P PRESTACIONES DE SEGURIDAD o 35,106 35,106 35105900.0% 100.0%
SOCIAL

-
01 PRESTACIONES PREVISIONALES o 35,106 35,106 - 35105900.0% 100.0%

24 C X P TRANSFERENCIAS CORRIENTES o 3,201 2,158 1,043 3200900.0% 67.4%
24 01 AL SECTOR PRIVADO o 3,201 2,158 1,043 3200900.0% 67.4%

OTRAS TRANSFERENCIAS AL SECTOR
24 01 999 PRIVADO o 3,201 2,158 1,043 0.0% 67.4%
24 03 A OTRAS ENTIDADES PUBLICAS - - - - 0.0% 0.0%
26 C X P OTROS GASTOS CORRIENTES - 11,784 11,112 672 0.0% 94.3%

01 DEVOLUCIONES - 11,784 11,112 672 o 94.3%

29
C X P ADQUISICION DE ACTIVOS NO 2,600 5,900 2,342 3,558 126.9% 39.7%
FINANCIEROS

01 TERRENOS - 0.0% 0.0%
02 EDIFICIOS - 0.0% 0.0%
03 VEHICULOS - - - 0.0% 0.0%
04 MOBILIARIO Y OTROS 1,300 1,700 - 1,700 30.8% 0.0%
05 MAQUINAS y EQUIPOS 800 2,200 2,020 180 0.0% 0.0%

001 MAQUINAS y EQUIPOS DE OFICINA 800 2,200 2,020 180 0.0% 0.0%
999 OTRAS - - - - 0.0% 0.0%

06 EQUIPOS INFORMA TICOS 500 1,500 322 1,178 200.0% 21.5%

001
EQUIPOS COMPUTACIONALES y

500 1,500 322 1,178 200.0% 21.5%
PERIFÉRICOS

07 PROGRAMAS INFORMA TICOS o 500 - 500 499900.0% 0.0%
34 C X P SERVICIO DE LA DEUDA 5,597 11,587 10,776 811 107.0% 93.0%

01 002 EMPRESTITOS 5097 5,097 4,286 811 0.0% 84.1%
34 07 DEUDA FLOTANTE 500 6,490 6,490 - 0.0% 0.0%
35 SALDO FINAL CAJA - - - - 0.0% 0.0%

TOTAL 666,696 878,327 581,209 297,118 31.7% 66.2%

ISUPERAVIT o DE¡;ICIT 101,0051
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Miles $

CODIGO DENOMINACION PRESUPUESTO
INICIAL

SALDO
PRESUPUESTARI

05-03-099-000-000 DE OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS

PRESUPUESTO
VIGENTE

631,917 189,940

INGRESOS POR
PERCIBIR

INGRESOS
PERCIBIDOS

05-00-000-000-000 C X C TRANSFERENCIAS CORRIENTES 646,696
189,940

821,857
05-03-000-000-000 DE OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS 646,696
05-03-006-000-000 DEL SERVICIO DE SALUD 409,196

40,172
05-03-100-000-000 DE OTRAS MUNICIPALIDADES

821,857
580,527

631,917
431,255 149,272

08-00-000-000-000 C X C OTROS INGRESOS CORRIENTES 10,000 6,173
05-03-101-000-000 DE LA MUNICIPALIDAD A SERVICIOS 237,500

08-01-000-000-000 RECUPERACIONES Y REEMBOLSOS POR 10,000
08-01-001-000-000 REEMBOLSO ART. 4 LEY N °19.345

237,500
10,000
10,000

197,328
3,827
3,827 6,173

08-01-002-000-000 RECUPERACIONES ART. 12 LEY W 18.196 10,000
/, /

10,000 3,827 6,173
08-99-000-000-000 OTROS
08-99-001-000-000 DEVOLUCIONES Y REINTEGROS NO / /

10,000
08-99-999-000-000 OTROS
15-01-000-000-000 SALDO INICIAL CAJA
TOTALES " 666,696

46,41Q. / 46,470 ,/

~ill( I~,,-. 682,214 196,113Y

/ /
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CODIGO DENOMINACION PRESUPUESTO PRESUPUESTO OBLlGACION SALDO DEUDA
INICIAL VIGENTE DEVENGADA PRESUPUEST ARI EXIGIBLE

21-00-000-000-000 C X P GASTOS EN PERSONAL 525,299 578,331 376,702 201,629
21-01-000-000-000 PERSONAL DE PLANTA 324,689 360,212 223,886 136,326
21-01-001-000-000 SUELDOS Y SOBRESUELDOS 270,259 270,259 166,171 104,088
21-01-002-000-000 APORTES DEL EMPLEADOR 9,129 9,129 5,012 4,117
21-01-003-000-000 ASIGNACIONES POR DESEMPEÑO 8,340 41,117 21,754 19,364
21-01-004-000-000 REMUNERACIONES VARIABLES 36,960 36,960 26,931 10,029
21-01-005-000-000 AGUINALDOS Y BONOS 2,746 4,018 -1,272
21-02-000-000-000 PERSONAL A CONTRATA 200,610 218,119 152,817 65,303
21-02-001-000-000 SUELDOS Y SOBRESUELDOS 164,662 174,135 124,065 50,069
21-02-002-000-000 APORTES DEL EMPLEADOR 6,594 6,594 3,596 2,998
21-02-003-000-000 ASIGNACIONES POR DESEMPEÑO 1,877 8,807 4,909 3,898
21-02-004-000-000 REMUNERACIONES VARIABLES 27,478 27,478 17,926 9,552
21-02-005-000-000 AGUINALDOS Y BONOS 1,106 2,321 -1,215
21-03-000-000-000 OTRAS REMUNERACIONES
21-03-001-000-000 HONORARIOS A SUMA ALZADA - PERSONAS
21-03-002-000-000 HONORARIOS ASIMILADOS A GRADOS
21-03-003-000-000 JORNALES
21-03-004-000-000 REMUNERACIONES REGULADAS POR EL
21-03-005-000-000 SUPLENCIAS y REEMPLAZOS
21-03-006-000-000 PERSONAL A TRATO YIO TEMPORAL
21-03-007-000-000 ALUMNOS EN PRÁCTICA
21-03-999-000-000 OTRAS
21-04-000-000-000 OTRAS GASTOS EN PERSONAL
21-04-001-000-000 ASIGNACiÓN DE TRASLADO
22-00-000-000-000 C X P BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 133,200 232,418 143,013 89,405
22-01-000-000-000 ALIMENTOS Y BEBIDAS 300 397 -97
22-01-001-000-000 PARA PERSONAS 300 397 -97

·22-01-002-000-000 PARA ANIMALES
22-02-000-000-000 TEXTILES, VESTUARIO Y CALZADO 1,200 2,000 2,000
22-02-001-000-000 TEXTILES Y ACABADOS TEXTILES 200 200 200
22-02-002-000-000 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS 500 1,300 1,300
22-02-003-000-000 CALZADO 500 500 500
22-03-000-000-000 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 18,500 18,500 12,600 5,900
22-03-001-000-000 PARA VEHíCULOS 18,000 18,000 12,600 5,400

22-03-002-000-000 PARA MAQUINARIAS, EQUIPOS DE
22-03-003-000-000 PARA CALEFACCiÓN
22-03-999-000-000 PARA OTROS 500 500 500
22-04-000-000-000 MATERIALES DE USO O CONSUMO 48,200 62,738 32,301 30,437
22-04-001-000-000 MATERIALES DE OFICINA 2,000 3,321 2,818 503
22-04-002-000-000 TEXTOS Y OTROS MATERIALES DE
22-04-003-000-000 PRODUCTOS QUíMICOS 1,000 1,000 566 434
22-04-004-000-000 PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 24,000 31,433 16,209 15,224
22-04-005-000-000 MATERIALES Y ÚTILES QUIRÚRGICOS 12,000 14,660 5,161 9,499

22-04-006-000-000 FERTILIZANTES, INSECTICIDAS, FUNGICIDAS
22-04-007-000-000 MATERIALES Y ÚTILES DE ASEO 2,500 3,500 4,341 -841
22-04-008-000-000 MENAJE PARA OFICINA, CASINO Y OTROS 500 1,496 106 1,390
22-04-009-000-000 INSUMOS, REPUESTOS y ACCESORIOS 500 500 77 423
22-04-010-000-000 MATERIALES PARA MANTENIMIENTO Y 2,000 2,000 407 1,593
22-04-011-000-000 REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA 2,500 2,500 1,377 1,123
22-04-012-000-000 OTROS MATERIALES, REPUESTOS Y ÚTILES 200 200 21 179
22-04-013-000-000 EQUIPOS MENORES 500 1,628 1,201 427
22-04-999-000-000 OTROS 500 500 17 483
22-05-000-000-000 SERVICIOS BÁSICOS 13,100 13,100 7,410 5,690
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22-05-001-000-000 ELECTRICIDAD 4,000 4,000 2,581 1,419
22-05-002-000-000 AGUA 3,600 3,600 1,650 1,950
22-05-003-000-000 GAS 1,000 1,000 225 775
22-05-004-000-000 CORREO
22-05-005-000-000 TELEFONíA FIJA
22-05-006-000-000 TELEFONíA CELULAR 3,600 3,600 2,954 646
22-05-007-000-000 ACCESO A INTERNET 400 400 400
22-05-008-000-000 ENLACES DE TELECOMUNICACIONES
22-05-999-000-000 OTROS 500 500 500
22-06-000-000-000 MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 13,500 19,412 12,110 7,302
22-06-001-000-000 MANTENIMIENTO Y REPARACiÓN DE 3,912 4,819 -907
22-06-002-000-000 MANTENIMIENTO Y REPARACiÓN DE 10,000 12,000 5,564 6,436
22-06-003-000-000 MANTENIMIENTO Y REPARACiÓN
22-06-004-000-000 MANTENIMIENTO Y REPARACiÓN DE 2,000 2,000 1,601 399
22-06-005-000-000 MANTENIMIENTO Y REPARACiÓN DE
22-06-006-000-000 MANTENIMIENTO Y REPARACiÓN DE OTRAS 500 500 126 374
22-06-007-000-000 MANTENIMIENTO Y REPARACiÓN DE 500 500 500
22-06-999-000-000 OTROS 500 500 500
22-07 -000-000-000 PUBLICIDAD Y DIFUSiÓN 2,500 3,780 975 2,805
22-07-001-000-000 SERVICIOS DE PUBLICIDAD 1,000 1,500 727 773
22-07 -002-000-000 SERVICIOS DE IMPRESiÓN 1,000 1,780 248 1,532
22-07-999-000-000 OTROS 500 500 500
22-08-000-000-000 SERVICIOS GENERALES 4,700 4,700 2,578 2,122
22-08-001-000-000 SERVICIOS DE ASEO 1,200 1,200 1,460 -260
22-08-002-000-000 SERVICIOS DE VIGILANCIA
22-08-003-000-000 SERVICIOS DE MANTENCiÓN DE JARDINES
22-08-004-000-000 SERVICIOS DE MANTENCiÓN DE ALUMBRADO
22-08-005-000-000 SERVICIOS DE MANTENCiÓN DE SEMÁFOROS
22-08-006-000-000 SERVICIOS DE MANTENCiÓN DE
22-08-007 -000-000 PASAJES, FLETES Y BODEGAJES 2,000 2,000 208 1,793

22-08-008-000-000 SALAS CUNAS Y/O JARDINES INFANTILES 1,000 910 90
22-08-009-000-000 SERVICIOS DE PAGO Y COBRANZA
22-08-011-000-000 SERCVICIO DE PRODUCCION y DESARROLLO 1,000
22-08-999-000-000 OTROS 500 500 500
22-09-000-000-000 ARRIENDOS 3,300 4,300 1,634 2,666
22-09-001-000-000 ARRIENDO DE TERRENOS
22-09-002-000-000 ARRIENDO DE EDIFICIOS 2,000 3,000 1,634 1,366
22-09-003-000-000 ARRIENDO DE VEHíCULOS 1,000 1,000 1,000
22-09-004-000-000 ARRIENDO DE MOBILIARIO Y OTROS
22-09-005-000-000 ARRIENDO DE MÁQUINAS Y EQUIPOS
22-09-006-000-000 ARRIENDO DE EQUIPOS INFORMÁTICOS
22-09-999-000-000 OTROS 300 300 300
22-10-000-000-000 SERVICIOS FINANCIEROS Y DE SEGUROS 5,000 5,000 3,811 1,189
22-10-001-000-000 GASTOS FINANCIEROS POR COMPRA Y
22-10-002-000-000 PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS 3,000 3,000 2,354 646
22-10-003-000-000 SERVICIO DE GIROS Y REMESAS 2,000 2,000 1,456 544
22-10-999-000-000 OTROS
22-11-000-000-000 SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES 21,000 95,388 68,281 27,107
22-11-001-000-000 ESTUDIOS E INVESTIGACIONES
22-11-002-000-000 CURSOS DE CAPACITACiÓN 3,000 3,000 740 2,260
22-11-003-000-000 SERVICIOS INFORMÁTICOS
22-11-999-000-000 OTROS 18,000 92,388 67,541 24,847

22-12-000·000·000 OTROS GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS DE 2,200 3,200 915 2,285
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22-12-002-000-000 GASTOS MENORES 1,800 2,800 915 1,885
22-12-003-000-000 GASTOS DE REPRESENTACiÓN, PROTOCOLO
22-12-004-000-000 INTERESES, MULTAS y RECARGOS 300 300 300
22-12-005-000-000 DERECHOS Y TASAS 100 100 100
22-12-999-000-000 OTROS
23-00-000-000-000 C X P PRESTACIONES DE SEGURIDAD 35,106 35,106
23-01-000-000-000 PRESTACIONES PREVISIONALES 35,106 35,106
23-01-004-000-000 DESAHUCIOS E INDEMNIZACIONES 35,106 35,106
24-00-000-000-000 C X P TRANSFERENCIAS CORRIENTES 3,201 2,158 1,043
24-01-000-000-000 AL SECTOR PRIVADO 3,201 2,158 1,043
24-01-001-000-000 FONDOS DE EMERGENCIA
24-01-002-000-000 EDUCACiÓN - PERSONAS JURiDICAS
24-01-003-000-000 SALUD - PERSONAS JURiDICAS PRIVADAS,
24-01-004-000-000 ORGANIZACIONES COMUNITARIAS
24-01-005-000-000 OTRAS PERSONAS JURiDICAS PRIVADAS
24-01-006-000-000 VOLUNTARIADO
24-01-007-000-000 ASISTENCIA SOCIAL A PERSONAS
24-01-008-000-000 PREMIOS Y OTROS
24-01-999-000-000 OTRAS TRANSFERENCIAS AL SECTOR 3,201 2,158 1,043
24-03-000-000-000 A OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS
24-03-001-000-000 A LA JUNTA NACIONAL DE AUXILIO ESCOLAR
24-03-002-000-000 A LOS SERVICIOS DE SALUD
24-03-080-000-000 A LAS ASOCIACIONES
24-03-090-000-000 AL FONDO COMÚN MUNICIPAL - PERMISOS
24-03-091-000-000 AL FONDO COMÚN MUNICIPAL - PATENTES
24-03-092-000-000 AL FONDO COMÚN MUNICIPAL - MULTAS
24-03-099-000-000 A OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS
24-03-100-000-000 A OTRAS MUNICIPALIDADES
24-03-101-000-000 A SERVICIOS INCORPORADOS A SU GESTiÓN
25-00-000-000-000 C X P íNTEGROS AL FISCO
25-01-000-000-000 IMPUESTOS
26-00-000-000-000 C X P OTROS GASTOS CORRIENTES 11,784 11,112 672
26-01-000-000-000 DEVOLUCIONES 11,784 11,112 672
26-02-000-000-000 COMPENSACIONES POR DAÑOS A TERCEROS
26-04-000-000-000 APLICACiÓN FONDOS DE TERCEROS
26-04-001-000-000 ARANCEL AL REGISTRO DE MULTAS DE
26-04-999-000-000 APLICACiÓN OTROS FONDOS DE TERCEROS
29-00-000-000-000 C X P ADQUISICiÓN DE ACTIVOS NO 2,600 5,900 2,342 3,558
29-01-000-000-000 TERRENOS
29-02-000-000-000 EDIFICIOS
29-03-000-000-000 VEHicULOS
29-04-000-000-000 MOBILIARIO Y OTROS 1,300 1,700 1,700
29-05-000-000-000 MÁQUINAS Y EQUIPOS 800 2,200 2,020 180
29-05-001-000-000 MÁQUINAS Y EQUIPOS DE OFICINA 500 1,400 33 1,367
29-05-002-000-000 MAQUINARIAS Y EQUIPOS PARA LA
29-05-999-000-000 OTRAS 300 800 1,987 -1,187
29-06-000-000-000 EQUIPOS INFORMÁTICOS 500 1,500 322 1,178
29-06-001-000-000 EQUIPOS COMPUTACIONALES y 500 1,500 322 1,178
29-06-002-000-000 EQUIPOS DE COMUNICACIONES PARA REDES
29-07-000-000-000 PROGRAMAS INFORMÁTICOS 500 500
29-07-001-000-000 PROGRAMAS COMPUT ACIONALES 500 500
29-07-002-000-000 SISTEMA DE INFORMACiÓN
29-99-000-000-000 OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS
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30-00-000-000-000 C X P ADQUISICiÓN DE ACTIVOS
30-01-000-000-000 COMPRA DE TíTULOS Y VALORES
30-01-001-000-000 DEPÓSITOSA PLAZO
30-01-003-000-000 CUOTAS DE FONDOS MUTUOS
30-01-999-000-000 OTROS
30-02-000-000-000 COMPRA DE ACCIONES Y PARTICIPACIONES
30-99-000-000-000 OTROSACTIVOS FINANCIEROS
31-00-000-000-000 C X P INICIATIVAS DE INVERSiÓN
31-01-000-000-000 ESTUDIOSBÁSICOS
31-01-001-000-000 GASTOSADMINISTRATIVOS
31-01-002-000-000 CONSULTORíAS
31-02-000-000-000 PROYECTOS
31-02-001-000-000 GASTOSADMINISTRATIVOS
31-02-002-000-000 CONSULTORíAS
31-02-003-000-000 TERRENOS
31-02-004-000-000 OBRAS CIVILES
31-02-005-000-000 EQUIPAMIENTO
31-02-006-000-000 EQUIPOS
31-02-007-000-000 VEHíCULOS
31-02-999-000-000 OTROS GASTOS
32-00-000-000-000 C X P PRÉSTAMOS
32-02-000-000-000 HIPOTECARIOS
32-06-000-000-000 POR ANTICIPOSA CONTRATISTAS
32-07-000-000-000 POR ANTICIPOS POR CAMBIO DE RESIDENCIA
32-09-000-000-000 POR VENTASA PLAZO
33-00-000-000-000 C X P TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
33-01-000-000-000 AL SECTOR PRIVADO
33-03-000-000-000 A OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS
33-03-001-000-000 A LOS SERVICIOSREGIONALES DE VIVIENDA
33-03-099-000-000 A OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS
34-00-000-000-000 C X P SERVICIODE LA DEUDA 5,597 11,587 10,777 810 996
34-01-000-000-000 AMORTIZACiÓN DEUDA INTERNA 5,097 4,286 811
34-01-002-000-000 EMPRÉSTITOS 5,097 4,286 811
34-01-003-000-000 CRÉDITOS DE PROVEEDORES
34-03-000-000-000 INTERESESDEUDA INTERNA
34-03-002-000-000 EMPRÉSTITOS

// .:
34-03-003-000-000 CRÉDITOS DE PROVEEDORES

/ ,/ /34-05-000-000-000 OTROS GASTOS FINANCIEROS DEUDA 5,097

//34-05-002-000-000 EMPRÉSTITOS 5,097

/ /34-05-003-000-000 CRÉDITOSDE PROVEEDORES
500 /6,490 6,490 / 99634-07-000-000-000 DEUDA FLOTANTE r-..

TOTALES / ) 666,696 /878,327 581,209 /.7297,118 996

~~~.~
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ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL
DEPARTAMENTO DE SALUD

AL 30 DE JUNIO DE 2014

ACTIVO PASIVO
ACTIVO CORRIENTE 101,502,944 PASIVO CORRIENTE 33,332,823

RECURSOS DISPONIBLES 101,502,944 DEUDA CORRIENTE - 2,720
DISPONIBILIDADES EN MONEDA NACIONA 80,870,568 DEPÓSITOS DE TERCEROS - 999,136

CAJA 80,610 ACREEDORES PRESUPUESTARIOS 996,416

BANCO ESTADO 80,789,958 OTRAS DEUDAS 33,335,543
ANTICIPOS y APLICACiÓN DE FONDOS 20,632,376 AJUSTES A DISPONIBILIDADES 500,984

BIENES FINANCIEROS - CUENTAS POR PAGAR 32,834,559
DEUDORES PRESUPUESTARIOS -

ACTIVO NO CORRIENTE 100,768,909 PATRIMONIO NETO 125,041,641
BIENES DE USO DEPRECIABLES 100,768,909 PATRIMONIO INSTITUCIONAL 6,356,904
BIENES DE USO DEPRECIABLES 157,172,091 RESULTADOS ACUMULADOS 118,684,737

DEPRECIACiÓN ACUMULADA - 56,403,182 INGRESOS PATRIMONIALES 619,052,326
TRANSFERENCIAS CORRIENTES 414,563,581

OTROS ACTIVOS 7,063,823 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 204,488,745
COSTOS DE INVERSiÓN 7,063,823 GASTOS PATRIMONIALES 568,091,114

PRESTACIONES PREVISIONALES 35,105,851
GASTOS EN PERSONAL 376,702,288
BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 143,012,558
TRANSFERENCIAS CORRIENTES' 2,158,339
OTROS GASTOS PATRIMONIALES 11,112,078

-

TOTAL ACTIVO 209,335,676 TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO 209,335,676



2.- SITUACION DE COTIZACION ESPREVISIONALES

De acuerdo a la información proporciona por los Encargados de Finanzas de los servicios traspasados yel
Jefe de Finanzas Municipales, al 30 de Septiembre de 2014, no existían deudas por concepto de cotizaciones
previsionales, las cuales han sido canceladas a través de sistema Previred en los plazos establecidos por la Ley. Lo
cual fue corroborado por la Unidad de Control Interno.

CUADRO DE CANCELACION DE COTIZACIONES PREVISIONALES

AREA JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE
MONTO FECMAPAGO MONTO FECHA PAGO MONiTO FECHA PAGO

MUNICIPAL $ 7,072,304 11/08/2014 $ 5,325,343 10/09/2014 $ 5,273,785 09/10/2014
EDUCAClON $ 22,310,189 11/08/2014 $ 23,176,669 10/09/2014 $ 22A68,552 10/10/2014
SALUD $ 7,750,740 11/08/2014 $ 6,650A25 10/09/2014 $ 6,313,318 10/11/2014
TOTALES $ 37,133,233 $ 35,152A37 $ 34,055,655
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ANTECEDENTES DE LA EMPRESA

RUTEMPRESA 169.040.200-9 1NOMBRE O RAZON SOCIAL 11. MUNICIPALIDAD DE LA HIGUERA

DIRECCION 1PEDRO PABLO MUÑOZ 15 1COMUNA ILAHIGUERA

CIUDAD ILAHIGUERA IREGION IIV Región TELEFONO 1213088 CODIGO POSTAL 1

RUT REPRESENTANTE LEGAL 112.843.228-0 1NOMBRE REPRESENTANTE LEGAL 1YERKO HERNALDO GALLEGUILLOS OSSANDON
NOMBRE UNIDAD DE GESTION DE LA EMPRESA 1MUNICIPALIDAD

1N' INSTITUCIONES A PAGAR 110
ANTECEDENTES DEL PAGO

107/20141 MODALIDAD DE PAGO 1 CHEQUE UNICO 1 PERIODO DE PAGO

DETALLE DEL PAGO DE APORTES PREVISIONALES
NOMBRE DE INSTITUCIONES MONTO A PAGAR ($) N' DE FOLIO NOMBRE DE INSTITUCIONES MONTO A PAGAR ($) N' DE FOLIO

AFP Capital 1.219.074 2008201407265976 ISAPRE Colmena 272.168 2024201407062838

AFP Cuprum 490.741 2001201407117183 ISAPRE Consalud 157.392 2022201407067698

AFP Habitat 1.687.259 2002201407280883 ISAPRE VidaTres 208.668 2023201407078169

AFP Provida 737.926 2005201407393996 TotallSAPRE 1.014.897
TolalAFP 4.135.000 MUTUAL Asociacion Chilena de Seguridad 529.705 2080201407074888

IPSFONASA IPSFONASA 1.392.702 0000000112878956 (ACHS)

TolallPSFONASA 1.392.702 Total MUTUAL 529.705

ISAPRE Banmedica 376.669 2021201407072753

TOTAL GENERAL $ 7 072 304

FIRMA Y TIMBRE CAJERO

INSTRUCCIONES PARA PAGAR CUPÓN DE PAGO

RESUMEN DEL PAGO1. Fecha vencimiento: 11/08/2014 (EstepagosBriI válidosiempre quese
efectúe hasta la fecha de vencimiento).

2. Lugares de Pago: TOTAL A PAGAR $ 7.072.304
ccrpaance:

• Pago con cheque y efectivo hasta las 14:00 hrs. de la Fecha de
Vencimiento. ¡.'r; DPAGO EN EFECTIVO
mco BBVA:

· Pago con cheque y efectivo hasta las 12:00 hrs de la Fecha de
PAGO CON CHEQUE DVencimiento.

BancoEstado y ServiEstado: e
• Solo penniten un cheque por cupón. INFORMACION OBLIGATORIA
• Pago hasta las 13:00 hrs. de la Fecha de Vencimiento. S

Servipag: BANCO
• Solo recibe pago en efectivo.

N"CHEQUEI
• Pago hasta las 13:00 brs de la Fecha de Vencimiento.

• Este cupón no puede ser pagado en Servlpag Express.

3. Consideraciones Pago Cheque:
VENCIMIENTO 11/08/2014

• Emitir cheque nominativo y cruzado a nombre de PreviRed S.A..

• Endosar el cheque (parte posterior o reverso) con el texto "Depositar en
cuenta corriente de PreviRed" y una finna.

4. Las planillas aparecerán timbradas en el sitio de PreviRed,
después de las 18 hr s, del dla hábil siguiente de haberlo pagado.

5. Ver detalle de lugares de pago en link Ayuda PreviRed.

ÓDIGOS DE CONVENIO
ERVIPAG 30820

1111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111
En las condiciones de uso del sitio de PreviRed, en el capitulo referente a Pago Mixto Cupón se señalan las caracteristicas, obligaciones y deberes de esta modalidad de pago
El empleador será el responsable final en el pago de las cotizaciones señaladas en este cupón, en lo referente a la disponibilidad de fondos y la extensión del cheque con el cual se están
pagando dichas cotizaciones.

WCUPON
201407154374-7

MONTO
O007 072 304-2

RUT
69040200-9
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¡,;,'.NUMERO DE CUPON

COMPROBANTE DE PAGO UNICO DE APORTES PREVISIONALES 201408149832-4
r .;.:.;.F~~/]~¡;mi$iºii'"in.'~";;,1 08/09/2014 I
bEmFOP85XXI7fH1/YUdUXF19~Xd+dyxFXVRb~XIOfzNIXVdWWmd4cHxV

1111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111
ANTECEDENTES DE LA EMPRESA

LA HIGUERA :RliqjQN;X)\")'\'{",X,"i',~:;~";<¡;";i IV Región j~¡;EFONOi;i.';:' 213088 CODIGO POSTAL
12.843.228-0 !NOMeRE'R·E~RE~ENTAN'T~I;EGAC,<':::·'·' "cx', YERKO HERNALDO GALLEGUILLOS OSSANDON
MUNICIPALIDAD

ANTECEDENTES DEL PAGO
10312014¡PERiODO DE PAGO

DETALLE DEL PAGO DE APORTES PREVISIONALES
r"·~'~"-:·N"'b:-:-M"'.(l"'R:::EOC::PC:E""'!N"'.5:::.T"'lt::-IJ;-;:.Q"'!O""J~"'E"'S7{'),,"';:~"'<"':,\,r;''''':M'''b'''.N'''.T'''O'''7'''\·'=-!!A''''.$'''A'''J:''''~:;::$.'''!f""·:·""¡;;"":;;"":j"'F"",;,ITW"'·:D"':E"':~"'P"'U""P""="j:~:::;='j:l=":" {;',,,""!'Nj:)MIii\¡:;PE:ltlSTlrucfoNEs" ....MONTO A PAGAR ($)

AFP Capital 809.680 2008201408242318 ISAPRE Colmena 295.508
AFP Cuprum 311.397 2001201408109908 ISAPRE Consalud 100.055
AFP Habitat 1.301.804 2002201408259394 ISAPRE VidaTres 209.025
AFP Provida 587.510 2005201408355578 TotallSAPRE 972.069

Total AFP 3.010.391 MUTUAL Asociacion Chilena de Sequrldad 383.638
~IP~S~F~O~N~A=SA~IP~S~FO=N~A~S~A~~~~~~~ ~95~9~.2~4~5~~__ ~0=00~0~00=0~1~13=9=02=9~50~(A~C~H~S~) ~""",,~~~ __ ~ ~ __ ~ ~

TotallPSFONI\SA 959.245 Tolal MUTUAL 383.638
367.481

N' DE FOLIO
2024201408058803
2022201408063907
2023201408076331

208020'1<108070585

ISAPRE Banmediea 2021201408068545

INSTRUCCIONES PARA PAGAR CUPÓN DE PAGO

1. Fecha vencimiento: 10/09/2014 (Este pago será válido siempre que se
efectúe hasta la fecha de vencimiento).

2. Lugares de Pago:

CorpBanca:

• Pago con cheque y efectivo hasta las 14:00 hrs. de la Fecha de
VencimIento.

Banco SBVA:
• Pago con cheque y efectivo hasta las 12:00 hrs de la Fecha de
Vencimiento.

BancoEstado y ServiEstado:

• Solo permiten un cheque por cupón.

• Pago hasta las 13:00 hrs. de la Fecha de Vencimiento.

Servlpag:
• Solo recibe pago en efectivo.

• Pago hasta las 13:00 hrs de la Fecha de Vencimiento.

• Este cupón no puede ser pagado en Servlpag Express.

3. Consideraciones Pago Cheque:
• Emitir cheque nominativo y cruzado a nombre de PreviRed S.A.

• Endosar el cheque (parte posterior o reverso) con el texto "Depositar en
cuenta corriente de PrevlRed" y una firma.

4. Las planillas aparecerán timbradas en el sitio de PreviRed,
después de las 18 hrs. del di. hábil siguiente de haberlo pagado.

5. Ver detalle de lugares de pago en link Ayuda PreviRed.

PAGO EN EFECTIVO

PAGO CON CHEQUE

D
D

BANCO

INFORMACION OBLIGATORIA

10/09/2014

1111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111

. FIRMA Y TIMBRE CAJERO

CÓDIGOS DE CONVENIO
SERVIPAG 30820

En las condiciones de uso del sitio de PreviRed, en el capitulo referente a Pago Mixto Cupón se señalan las caracteristicas, obligaciones y deberes de esta modalidad de pago
El empleador será el responsable final en el pago de las cotizaciones señaladas en este cupón, en lo referente a la disponibilidad de fondos y la extensión del cheque con el cual se están
pagando dichas cotizaciones.

WCUPON
201408149832-4

MONTO
O005 325 343-1

RUT
69040200-9
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r·:·~I:i'(E~E&:VI~eJ~
COMPROBANTE DE PAGO UNICO DE APORTES PREVISIONALES

1 ... ' Fe~haE¡:¡';isl6rJ7~'1 08/10/2014 1
bEnGg58kXXI7fH 1NUdUXV1 +fHx9fixFXVRbeXIOfzNIXVZTXGd8fHru

~f,~:~r~~~~lf~~~:~·~:g~·ig~?
201409169536·5

ANTECEDENTES DE LA EMPRESA
1111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111

RUJ EMPRESA' 0.':' . ". 69.040.200-9 NOME!REoO'RAZON,SOCll\t·'.o:,-.o''': L MUNICIPALIDAD DE LA HIGUERA

PEDRO PABLO MU¡\jOZ 15 'cOMuNA, .'+ ....:~;?,:LA HIGUERA
CiUDAD' .. ·. . :", ,1 LA HIGUERA !::REGION"">,''';é'.; ' ..>..... ".':'".." ··1 IV Ración I·TElEFONO· <,_o ·:).1213088 1CODlGO POSTAL;' I
RUTREPRESENTANTE'LEGAV·," ".,' v. ·,'··;'~?::·112.843.228.0 1NoMBRE REPRESENTANTE LEGAL ·h.'>· '\'·:1 YERKO HERNALDO GALLEGUILLOS OSSANDON
NOMBRE ÚNIDAD DE GESTIONDE'LA'EMPRESA:',"'" MUNICIPALIDAD

ANTECEDENTES DEL PAGO
1 MODALlDAD.DEpAGO .i:' "', '\> "·1CHEQUE UNICO---- --I·N'IN¡ffIJUCIClNESA'PAGAR"i"':rJ 10 IPERlboo'DEPAGO'"'' ';}07109J2014 1

DETALLE DEL PAGO DE APORTES PREVISIONALES
'---'-. ·:-:-NO=M-=B-=R-=E"'O"'E"',"'NS"'T:::I=tU""C"'I"'O"'N-=E-=S'"'·,,"'·;·::-;"-":;-:-·:-:M"'O":-:N"'r-=o-:.A"".P=-A"'G=-AR=n""S::-)'-'·..-=..··-;·-:·N"'·-:;,O"'E::-;FO":.O"'L""IO=..-:-.'....,.,:,.,.,., .'" . NOMBREDE)NSTITUCIONÉS":-": MONTq 'Ap,A.GAR· ($)" '.""; .'.•. , 'N". DE .~OLlO '. ,.,

AFP Capilal 803.767 2008201409277821 ISAPRE Colmena 296.300 2024201409068934
AFP Cuprum 322.656 2001201409126400 ISAPRE Consalud 106.429 2022201409076246
AFP Habilat 1.195.176 2002201409295241 ISAPRE VidaTres 209.585 2023201409081066
AFP Provida 649.891 2005201409403333 TotallSAPRE 989.084

Tolal AFP 2.971,.490 MUTUAL Asociacion Chilena de Seguridad 378.335 2080201409084615
IPSFONASA IPSFONASA 934.866 0000000115006645 p(",A",C",H",S.I-)--------:;:-:-:-==-:-:-1------==='------------1

Total IPSFONASA 934.866 Total MUTUAL 378.335
376.780ISAPRE Banmedica 2021201409081012

INSTRUCCIONES PARA PAGAR CUPÓN DE PAGO

1)..'·;;,:T(jrALGENEAAL:'~·:<r';.:/;,i:·1 $ 5.273.785 I

1. Fecha vencimiento: 10/1012014 (Este pago será válido siempre que 58

efectue hasta la fecha de vencimiento).

2. Lugares de Pago:
CorpBanca:

• Pago con cheque y efectivo hasta las 14:00 hrs. de In Fecha de
Vencimiento.

Banco BBVA:
ro

• Pago con cheque y efectivo hasta las 12:00 hrs de la Fecha de
Vencimiento.

ncoEstado y ServiEstado:

• Solo permiten un cheque por cupón.

• pago hasta las 13;00 hrs. de la Fecha de Vencimiento.

Servipag:

• Solo recibe pago en efectivo.

• Pago hasta las 13:00 hrs de In Fecha de Vencimiento.

• Este cupón no puede ser p;:!:gadoen Servipag Express.

3. Consideraciones Pago Cheque:
• Emitir cheque nominativo y cruzado a nombre de PreviRed S.A.

• Endosar el cheque (parte posterior o reverso) con el texto ''Depositar en
cuenta comente de PreviRad" y uno firma.

4. Las planillas aparecerán timbradas en el sitio de PreviRed,
después de las 18 hrs. del dia hábil siguiente de haberlo pagado.

5. Ver detalle de lugares de pago en link Ayuda PreviRed.

-' .. ','

"8JA(:'A:~~~A~: $ 5.273.785!

PAGO EN EFECTIVO

PAGO CON CHEQUE

D
D

INFORMACION OBLIGATORIA

BANCO

N" CHEQUE[
.;.-:; ....

10/10/2014;.v~NbIM;I~~TB:;
... '-, "<.).:':;,.~<;.: \:::<'::':,i ..:,,:'

111111111111111111111111111111111111111111111111111111111/11111111111111111111/111111111111111111111111111111

~FIR-M~IMBRE'CAJERO'"

;r'qÓ¡[jtGQ~'D~i'C()~VENlo/
SERVIPAG 30820

En las condiciones de uso del sitio de PreviRed, en el capitulo referente a Pago Mixto Cupón se señalan las caracterlsticas, obligaciones y deberes de esta modalidad de pago
El empleador será el responsable final en el pago de las cotizaciones señaladas en este cupón, en lo referente a la disponibilidad de fondos y la extensión del cheque con el cual se están
pagando dichas cotizaciones.
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PREVJRECD
. t!,':1 ~I

COMPROBANTE DE PAGO UNICO DE APORTES PREVISIONALES

1';,-· ~'Fecha Emisión·······:' •.'1 07/08/2014 1

aOzOQVRUV3t7dXVZOFTU 1h+ejh5dmBHVFZfe T d 1eGFnS 1dKWX5+17SM

:"'NUMERO DE CUPON'~ ',';
" ! ,::;-.. ..;,!. . ....

201407161784-8

IIIIIIIIIIIIIII! 11111111111111111111111111111111111111111111111111111111I111111111111111111111111/11111111111
ANTECEDENTES DE LA EMPRESA

RUT EMPRESA' ., •. ' , . 69.040.200·9 1 NOMBRE O RAZON SOCIAL' 11. MUNICIPALlOAD DE LA HIGUERA
DIRECCION" ' . '."'.', PEDRO PABLO MUÑOZ 15 COMUNA LA HIGUERA
CIUDAD .•••,,-1( .;. LA HIGUERA IREGION '" " ,. " IV Región ITELEFONO .. 213088 CODIGO POSTAL
RUT REPRESENTANTE LEGAL ',.' !... "" 12.843.228·0 NOMBRE REPRESENTANTE LEGAL YERKO HERNALDO GALLEGUILLOS OSSANDON
NOMBRE UNIDAD DE GESTION DE LA EMPRESA' . , 1 DEPTARMENTD DE EDUCACION

ANTECEDENTES DEL PAGO

1PERIODO DE PAGO 107/2014

.:' NOMBRE DE INSTITUCIONES: 'MONTO A PAGAR ($) , 'N' DE FOLIO' ,; ,. , . NOMBRE DE INSTITUCIONES . MONTO A PAGAR ($) '. N' DE FOLIO
AFP Capital 1.047.088 2008201407277771 ISAPRE Banmedica 359.575 2021201407076971
AFP Cuprum 2.516.161 2001201407123319 ISAPRE Colmena 204.294 2024201407066242
AFP Habital 3.961.860 2002201407293164 ISAPRE Con salud 134.219 2022201407072034
AFP Modelo 1.172.047 2009201407207621 ISAPRE Isapre Cruz Blanca S.A. 70.401 2025201407078405
AFP Plan Vital 216.625 2004201407084605 ISAPRE Mas Vida

,
123.344 2037201407061786

AFP Provida 1.860.544 2005201407410039 TotallSAPRE 891.833
Total AFP 10.774.325 MUTUAL Asocladon Chilena de Seguridad 1.325.015 2080201407079332

CCAF Los Andes 341.925 2061201407072867 (ACHS) ,

Total CCAF 341.925 Total MUTUAL 1.325.015

IPSFONASA IPSFONASA 4.450.577 0000000112901503
TotallPSFONASA 4.450.577

1MODALIDAD DE PAGO "", e, 1CHEQUE UNICO IN' INSTITUCIONES A PAGAR 1'4

DETALLE DEL PAGO DE APORTES PREVISIONALES

.TOTAL GENERAL , I $ 17.783.675

>l. Las planillas aparecerán tlmbradas en el sitio de PrevlRed,
spués de las 18 hrs. del dla hábll siguiente de haberlo pagado.

15. Ver detalle de lugares de pago en link Ayuda PreviRed.

BancoEslado y ServiEstado:

11/08/2014

INSTRUCCtONES PARA PAGAR CUPÓN DE PAGO
. ',.' RESUMEN DELPAGO ."1. Fecha vencimiento: 11/08/2014 (Es.te pago ser.i vjlldo sIempre que se

dectue hutel. Iecha de venclmlentc]. " .
2. Lugares de Pago:

CorpBanca: TOTAL A PA,GAR $ 17.783.675

• Plgo con cheque y efectivo hut.lu 104:00hrs. de la Fecha de
Vencimiento. D

[Z]
Banco aBVA:

PAGO EN EFECTIVO

• Pago con eheque y erecuvc hule las 12:00 hrs de la Fecha de
Vencimiento. PAGO CON CHEQUE

INFORMACION OBLIGATORIA• Solo permllen un cheque por cupón.

• Pago hula las 13;00 hrs. de 'e Fecha de Vencimiento.

Servipag:

• Solo recibe pago en erecuve.

• Pllgo hula In 13:00 hrs de I1 Fecha de Vencimiento.

• Este eup:b'n no puede ser pagado en Serv[plg Express.

N' CHEQUEI :2'icq

.'VENCIMIENTO
3. Consideraciones Pago Cheque:

• Emitir cheque nomlnltlvo y cNzado .• nombre de PrevlRed S.A.

• Endosar el cheque (pat1e pos.terlor o reverso) con eltextc "Oepos.ltet en
cuenta corriente de PrevlRed- '1 una nnnl.

, 11111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111'1

FIRMA Y TIMBRE CAJERO

CÓDIGOS DE CONVENIO
SERVIPAG 30820

En las condiciones de uso del sitio de PreviRed, en el capitulo referente a Pago Mixto Cupón se señalan las características; obligaciones y deberes de esta modalidad de pago

El empleador será el responsable final en el pago de las cotizaciones señaladas en este cupón, en lo referente a la disponibilidad de fondos y la extensión del cheque con el cual se están
paqando dichas cotizaciones. .

N" CUPON
201407 161 784·8

RUT
69040200-9

MONTO

0017783 675-3

!,~Banc;oEstado
Sucursal 125 La Serena

Comprobante de Pago
Recaudaciones con Convenio

11/08/2014
Cajero
Convenio

13:07:13
:gonzalez reyes

.:00 10604342
Terminal :2530

mauricio n

PREVIRED *** PREVIRED
NUMERO DE CUPO N
RUT EMPRESA
IMPORTE

*** PREVIRED
2014071617848

690402009
00177836753

Monto
Medio de Pago :Efec

$17.783,675,00

r~ E8A98D40

Copia: Empresa

2 de 2



COMPROBANTE DE PAGO UNICO DE APORTES PREVISIONALES

l······", Fecha Emisión" o," • 1 07/08/2014 1
bErGY59WX315dn9+ZENTVIZ6rHx3M2ZKVFBre3tOM31 +QIBWQX15rTQJ

:NUMERO DE CL!p9~
.. ':.,'

201407162058-K

111111111111111: 1111111111;11111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111
ANTECEDENTES DE LA EMPRESA

RUT EMPRESA ' " . 169.040.200·9 1NOMBRE O RAZON SOCIAL' . '11. MUNICIPALIDAD DE LA HIGUERA
DIRECCION .... ....,~ . 1PEDRO PABLO MUÑOZ 15 COMUNA LA HIGUERA
CIUDAD :'.';" ~ 1LA HIGUERA 1REGION IV Región TELEFONO 213088 CODIGO POSTAL 1
RUT REPRESENTANTE LEGAL : ~ " i - )1;' , 9.551.880-K NOMBRE REPRESENTANTE LEGAL SYLVIA DEL CARMEN CLAVERIA MONDACA
NOMBRE UNIDAD DE GESTION DE LA EMPRESA' - MUNICIPALIDAD DE LA HIGUERA JARDINES FAMILIARES

ANTECEDENTES DEL PAGO

1 PERIODO DE PAGO I07lZ014

i , NOMBRE DE INSTITUCIONES ,I·¡ , , MONTO A PAGAR (S) '. N' DE FOLIO' - NOMBRE DE INSTITUCIONES MONTO A PAGAR (S)
..

N" DE FOLIO' •.
AFP Habilat 541.925 2002201407293788 JSAPRE Banmedica 54.910 2021201407077211
AFP Modelo 58.392 2009201407208147 TolallSAPRE 54.910
AFP Ptanvltal 229.416 2004201407084 835 MUTUAL Asociadon Chilena de Seguridad 145.745 2080201407079522
AFP Provlda 562.704 2005201407410879 (ACHS)

Tolal AFP 1.392,437 Tolal MUTUAL 145.745

IPSFONASA IPSFONASA 549.337 0000000112902731
TolallPSFONASA 549.337

.:; -..

1MODALIDAD DE PAGO - "". -1 CHEQUE UNICO 1 N' INSTITUCIONES A PAGAR·· 17

DETALLE DEL PAGO DE APORTES PREVISIONALES

TOTAL GENERAL s 2.142.429

1

BancoEstado y ServlEstado:

BANCO cc; 1--0¡)~

INSTRUCCIONES PARA PAGAR CUPÓN DE PAGO

"l. fecha vencimiento: 11/08/2014 (Esla pago nri viUdo slempre que se
etectae hasta 1, fecha de vencimiento).

TOTAL A f'AGAR I2. Lugares de Pago:
CorpBanca:

$ 2.142.429

• Pago con cheque y erectlvo huta: In 1.4;00 hrs. de la Fecha de
Vencimiento.

Banco BBVA:
PAGO EN EFECTIVO

• Pago con cheque y efectivo hu!.ln 12:00 hrs de la: Fecha de
Vencimiento. PAGO CON CHEQUE

INFORMACION OBLIGATORIA• Solo permiten un cheque por cupón.

• Pago huta In 13:00 hn. de la Fecha de Vencimiento.

Servlpag: :

• Solo reeree pago en efectivo.

• Pago huta: las 13:00 hrs de la: Fecha: de Vencimiento.

• Este cupón no puede ser p.1gado en Servlpag Express.

3. Consideraciones Pago cheque:
• Emlllr cheque nomlnaUvo y cruzado a nombre de PrevlRed S.A.

• Endosar el cheque (parte posterior o reverso) con el texto "Depositar en
cuenta ccrrlente de PrevlRed" y un. Ilrrn •.

.••.Las planillas aparecerán tlmbredas en el sitio de PrevlRed,
después de las 18 hrs. del dla hábll siguiente de haberlo pagado.

5. Ver detalle de lugares de pago en link Ayuda PreviRed.

- 111111111111111111111111111111111111111111111111111111!lIllllllllllllllllllll1lltlllllllllllllllllllllllll.1

FIRMA Y TIMBRE CAJERO'

'.CÓDIGOS DE'CONVENIO
SERVIPAG 30820

En las condiciones de uso del sitio de PreviRed. en el capitulo referente a Pago Mixto Cupón se señalan las caraclerlsticas, obligaciones y deberes de esta modalidad de pago

El empleador será el responsable final en el pago de las cotizaciones señaladas en este cupón, en lo referente a la disponibilidad de fondos y la extensión del cheque con el cual se están
•• pagando dichas cotizaciones.

N"CUPON
_201407 t62.05R~K.

RUT
69040200-9

MONTO
O002 142 429-3

~ Banc~Estado
Sucursal 125 La Serena

Comprobante de Pago
Recaudaciones con Convenio

11/08/2014
Cajero
Convenio

13:10:01
:gonzalez reyes
:0010604342

Terminal :2530
nauric io n

PREVIRED *** PREVIRED ***
NUMERO DE CUPON
RUT EMPRESA
IMPORTE

PREVIRED
201407162058K

690402009
00021424293

Monto
Medio de Pago :Efec

$2. 142.429,00

CS 9F1ZA681
CONSULTAS AL 600 200 7000

Visítenos en www.bancoestado.cl

Copia: Empresa

2 de 2



COMPROBANTE DE PAGO UNICO DE APORTES PREVISIONALES

I . ;'Fecha Emisión . ,. '. I 07/08/2014 1
bE pa+jpWX3lzd n9+ ZENTVlhxfXJ+M 2ZKVF Bfe3tOM 31 +Q 1xSQXx8dl+8

,NUMERO.DE CUPON'
'. "

201407162198-5

11111111111111111111111111:11;11111111111111111111111111111111111/111111111111111111111111111111111111111111
ANTECEDENTES DE LA EMPRESA

RUT EMPRESA ,. .' 69.040.200-9 NOMBRE O RAZON SOCIAL .. 1. MUNICIPALIDAD DE LA HIGUERA

DIRECCION' .:.;'T,. PEDRO PABLO MUÑOZ 15 COMUNA LA HIGUERA

CIUDAD ' .~. ' ~~.
" LA HIGUERA REGION . .. IV Región TE LE FONO 213088 CODIGO POSTAL I

RUT REPRESENTANTE LEGAL ., ',:
.. 12.843.228-0 NOMBRE REPRESENTANTE LEGAL YERKO HERNALDO GALLEGUILLOS OSSANDON

NOMBRE UNIDAD DE GESTION DE LA EMPRESA ,o" DEPTARMENTO DE EDUCACION :"le.f' .
ANTECEDENTES DEL PAGO

I MODALIDAD DE PAGO '>,;;,. ''-''1 CHEQUE UNICO . 107/2014IN' INSTITUCIONES A PAGAR 110

DETALLE DEL PAGO DE APORTES PREVISIONALES

1 PERIODO DE PAGO

',' NOMBRE DE INSTITUCiONES·' .. ·· , .1 MONTO A PAGAR ($) - ,l., .' ····N· DE FOLIO ~:.~"' . r '.-. NOMBRE DE INSTITUCIONES' MONTO A PAGAR (S) '. .. N' DE FOLIO' .". ' -

AFP Capital 123.864 2008201407278661 IPSFONASA IPSFONASA 453.019 0000000112903151
AFP Cuprum 219.459 2001201407123758 TotallPSFONASA 453.019
AFP Habitat 312.571 2002201407293999 ISAPRE Colmena 56.282 2024201407066502
AFP Modelo 30.684 2009201407208329 ISAPRE Can salud 79.045 2022201407072319
AFP Provida 634.091 2005201407411163 TolallSAPRE 135.327

Total AFP 1,320.669 MUTUAL Asociacion Chilena de Seguridad 140.380 2080201407079588
CCAF Los Andes 37.177 2061201407073126 (ACHS)

Tolal CCAF 37.177 Tolal MUTUAL 140.380

, . . , .,

INSTRUCCIONES PARA PAGAR CUPÓN DE PAGO

l "':. TOTAL GENERAL"' $ 2.086.572

1. Fecha vencimiento: 11/0812014 (Este pllgo seri VAlido alempre que se
efectúe huta la fecha de vencimiento).

2. lugares de Pago:
CorpBanca:

• Pago con cheque y eteeuve hUlalas 1~:00 hrs. de II Fecha de
Vendml~nto.

Banco SSVA:

• Pago con cheque y electivo hutlln 12:00 hrs de la Ficha de
Vendmlenlo.

BancoEstado y ServiEstado:

• Solo permiten un cheque por cupón.

• Pago hasta las 13:00 hrs. d. la F~cha de vencfmientc.

Servipag:

• Solo reelbe P;¡¡go en efectivo.

• p;¡¡go hul;¡¡ las 13;00 hrs dela Fecha de Vencimiento.

• Este cupón no puede ser pagado en Servlpag Express.

3. Consideraciones Pago Cheque:
• Emitir cheque nomlnaUvo y cruudo a nombre de PrevlRed S.A.

• Endour el cheque (parte pesterter o reverso) con el texto "neposttar en
cuenta corriente de Pr ev IRed- y unl nnnl .

•. las planillas eparecetán.tlmbtadas en el sitio de PrevlRed,
después d~)as 18 hrs. del dla hábil siguiente de haberlo pagado.

'l. Ver detalle de lugares de pago en link Ayuda PrevlRed.

.. t _ " '. :., ••• , \-. • .-.~;, .:':

[v ~. \.,RESUMEN DEL PAGO.

$ 2.086.572

PAGO EN EFECTIVO

PAGO CON CHEQUE

INFORMACION OBLIGATORIA

1IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIlllllllllllllllllllll11111IIIIIIIIIlllllllllllil11illllllllllllllllllllll

FIRMA Y TIMBRE CAJERO '.

CÓDIGOS DE CONVENIO
(---

SERVIPAG 30820

En las condiciones de uso del sitio de PreviRed, en el capitulo referente a Pago Mixto Cupón se señalan las caracterlstícas, obligaciones y deberes de esta modalidad de pago

, El empleador sera el responsable final en el pago de las cotizaciones señaladas en este cupón, en lo referente a la disponibilidad de fondos y la extensión del cheque con el cual se están
pagando dichas cotizaciones.

N"CUPON
'-- 2-'--01_4'--07162198-5

MONTO
O002 086 572-5

~ Bencolistedo
Sucursal 125 La Serena

Comprobante de Pago
Recaudaciones con Convenio

11/08/2014
Cajero
Convenio

13: 11: 10
:gonzalez reyes
:0010604342

Te rm i na I:2530
maur iC ion

PREVIRED *** PREVIRED
NUMERO DE CUPON
RUT EMPRESA
IMPORTE

*** PREVIRED
2014071621985

690402009
00020865725

Monto
Medio de Pago :Efec

$2.086.572,00

CS 257895F6

CONSULTAS AL 600 200 7000

RUT
69040200-9

Copia: Empresa

2 de 2



,',NUMERO DE CUPON
. : ~_.. -~.. .' .' .'. ". ,.", :' .'

COMPROBANTE DE PAGO UNICO DE APORTES PREVISIONALES 201407164424-1
1'" Fecha Emisión".\ ., 1 07/08/2014 1

bkjG6u M GP 3t 7d Hd9YEJ QVFh 7 c3Z9fGYPUl1 ffXt2f38sQV 1TQXx6d2j9

1111111111111111111111111[1111111111111111111111111111111111IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIilllllllllllllllllllllllll
ANTECEDENTES DE LA EMPRESA

RUT EMPRESA " '.. " ..• 69.040.200-9 1 NOMBRE O RAZON SOCIAL' 11. MUNICIPALIDAD DE LA HIGUERA
DIRECCION .' ':. ' 1 " PEDRO PABLO MUÑOZ 15 COMUNA LA HIGUERA
CIUDAD' :""," "'-" 1 LA HIGUERA REGION" , .-, ,'-,' IV Región TELEFONO 213088 CODIGO POSTAL ·1
RUT REPRESENTANTE LEGAL' ' ... ' ,\ ... 12.843.228-0 NOMBRE REPRESENTANTE LEGAL YERKO HERNALDO GALLEGUILLOS OSSANDON
NOMBRE UNIDAD'DE GESTION DE LA EMPRESA DEPTARMENTO DE EDUCACION ss e e .

ANTECEDENTES DEL PAGO

1MODALIDAD DE PAGO' - '1 CHEQUE UNICO 1N' INSTITUCIONES A PAGAR' 17 1PERIODO DE PAGO . 10712014

.<'~. 'NOMBRE DE INSTITUCIONES""! ...' • MONTO A PAGAR ($)" .' . N' DE FOLIO' " . '. NOMBRE DE INSTITUCIONES' MONTO A PAGAR ($) N' DE FOLIO
AFP Capilal 7.143 2008201407282236 IPSFONASA IPSFONASA 84.821 0000000112910292
AFP Cuprum 106,760 2001201407125486 TolallPSFONASA 84.821
AFP Habitat 65.685 2002201407297634 MUTUAL Asoc1acion Chilena de Seguridad 21.603 2080201407080870
AFP Provida 3.551 2005201407416134 (ACHS)

TolalAFP 183,139 Total MUTUAL 21.603

CCAF Los Andes 7,950 2061201407074332
Tolal CCAF 7.950

,
' - , '-

DETALLE DEL PAGO DE APORTES PREVISIONALES

l.
INSTRUCCIONES PARA PAGAR CUPÓN DE PAGO

l.- "'- . '.,- ,"
.:,1 , ,RESUMEN DEL;PAGO :

1~Fecha vencimiento: 11108/2014 (Este pago sera valido siempre que se ,
efectúe hasta iI Iecha de vencimiento).

.-

2. Lugares de Pago: TOTAL,A pAGAR $297.513
CorpBanca:

• PiIIgo con cheque y efectivo hula l., 1,.:00 hrs. de la Fecha de
Vencimiento. DPAGO EN EFECTIVO

Banco BSVA:

• PlIgo con cheque y eteenve huta tas 12;00 hrs de la Fecha de [E] FIRMA Y TIMBRE CAJERO '.
Vencimiento. PAGO CON CHEQUE

BancoEstado y ServlEstado: CÓDIGOS DE CONVENIO
• Solo pe.nnHen un cheque por cupOn. INFORMACION OBLIGATORIA

• PlIgo hutil In 13:00 hrs. de la Fecha de Vencimiento. SERVIPAG 30820
Servlpag: BANCO C- ~ '1:1!)2,

• Solo eectbe pago en efectivo.
N' CHEQUEI "':H,:4C,cfG f

• Pago hastalu 13:00 hrs de la Fecha de VencimIento.

• Este cupón no puede ser pagldo en Servlpilg Express. . . ,.
" .~" " .

3. Consideraciones Pago Cheque:
VENCIMIENTO, 11/08/2014.•... '..

,', ,.¡
• EmItir cheque ncmlnatlvc y cruzado a nombre de Prevlged S.A, "~o

• Endosar el cheque {parte posterior o reverso) con eltexte "Depositar en
cuenta corriente de PrevlRed" y una rlrma.

j

4. las planillas aparecerán ttmbredas en el sitio de PrevlRed,
de spué s de las 18 hrs. del dla hábll siguIente de haberlo pagado.

5. Ver detalle de lugares de pago en link Ayuda PrevlRed.

l· '·'TOTAL GENERAL $ 297 513

-111111111111111111111111111111111111111111111111111111\llllllIlllllllllllllllIllllllIllllIlllIlllllIlIllilll
En las condiciones de uso del sitio de PreviRed. en el capítulo referente a Pago Mixto Cupón se señalan las características, obligaciones y deberes de esta modalidad de pago

El empleador sera el responsable final en el pago de las cotizaciones señaladas en este cupón, en lo referente a la disponibilidad de fondos y la extensión del cheque con el cual se están
pagando dichas cotizaciones.

N'CUPON RUT MONTO

.. g01'LQ~J..§4 ...:'4,::22:4"::c.1_---, ....,!,.,=-----.::.6:::.9.::.04:::.:0:.:2=c0::.:0:...:.9:.........-- -1.. ......::°:...:°:,:°..::°-=2..::97:.....::,51.:,:3:......°::........ ----'
Copia: Empresa

[~ BancoEstado
Sucursal 125 la Serena

Comprobante de Pago
Recaudaciones con Convenio

11/08/2014
Cajero
Convenio

13:11:48 Terminal :2530
:gonzalez reyes mauricio n
:0010604342

PREVIREO *** PREVIREO ***NUMERO DE CUPON
RUT EMPRESA
IMPORTE

PREVIREO
2014071644241

690402009
00002975130

2 de 2

Monto
Medio de Pago :Efec $297.513.00

CS 00251030
CONSULTAS AL 600 200 7000

Visítenos en www.bancoestado.cl



COMPROBANTE DE PAGO UNICO DE APORTES PREVISIONALES

I Fecha Emisión I 04/09/2014 I
aOo02L9WX3Izdn9+ZENcWh8c3R9M2ZKVF8fe3toM350XVNVX2d+dn+y

NUMERO DE CUPON

201408104660-1

1111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111
ANTECEDENTES DE LA EMPRESA

DIRECCION PEDRO PABLO MUÑOZ 15 1COMUNA
1213088 1CODIGO POSTAL 1

RUT EMPRESA 69.040.200·9 1NOMBRE O RAZON SOCIAL 11.MUNICIPALIDAD DE LA HIGUERA

CIUDAD LA HIGUERA 1REGION IIV Región 1TELEFONO
NOMBRE REPRESENTANTE LEGAL

I PERIODO DE PAGO 10812014

RUT REPRESENTANTE LEGAL 12.843.228·0
NOMBRE UNIDAD DE GESTION DE LA EMPRESA DEPTARMENTO DE EDUCACION

ANTECEDENTES DEL PAGO

ILA HIGUERA

YERKO HERNALDO GALLEGUILLOS OSSANDON

N.OMBRE DE INSTITUCIONES MONTO A PAGAR ($) N" DE FOLIO NOMBRE DE INSTITUCIONES MONTO A PAGAR ($) N' DE FOLIO
AFP Capital 1.086.092 2008201408175802 ISAPRE Banmedica 361.082 2021201408047421
AFP Cuprum 2.568.602 2001201408078587 ISAPRE Colmena 204.544 202420140804199~
AFP Habital 4.419.859 2002201408188809 ISAPRE Consalod 134.449 2022201408043311
AFP Modelo 1.109.886 2009201408161684 ISAPRE Isapre Cruz Blanca S.A. 101.885 202520140804846:
AFP PlanVila! 193.109 2004201408054133 ISAPRE Mas Vida 101.718 203720140803844'
AFP Provida 1.918.775 2005201408262223 TolallSAPRE 903.678

Tolal AFP 11.296.323 MUTUAL Asociación Chilena de Seguridad 1.392.372 208020140804811!
CCAF Los Andes 368.886 2061201408043588 (ACHS)

Tolal CCAF 368.886 Tolal MUTUAL 1.392.372

IPSFONASA IPSFONASA 4.749.261 0000000113764449
TolallPSFONASA 4.749.261

IMODALlOAD DE PAGO ICHEQUE UNICO I N" INSTITUCIONES A PAGAR

DETALLE DEL PAGO DE APORTES PREVISIONALES

TOTAL GENERAL $ 18710520

4. Las planillas aparecerán timbradas en el sitio de PreviRed,
después de las 18 hrs. del día hábil siguiente de haberlo pagado.

5. Ver detalle de lugares de pago en link Ayuda PreviRed.

INSTRUCCIONES PARA PAGAR CUPÓN DE PAGO

RESUMEN DEL PAGO1. Fecha vencimiento: 10/09/2014 (Este pago sera válido siempre que se
erectúe hasta 1•• fecha de venclmlentc).

Lugares de Pago:

CorpBanca:
TOTAL A PAGAR $:18.710.520

• Pago con cheque y efectivo hasta las 14:00 hrs. de la Fecha de
Vencimiento.

PAGO EN EFECTIVO D
PAGO CON CHEQUE [3]

Banco B8VA:

· Pago con cheque y efectivo hasta las 12:00 hrs de la Fecha de
venctmlentc.

BancoEstado y ServiEstado:

· Solo permnen un cheque por cupón.

· Pago hasl .• las 13:00 hrs. de la Fecha de Vencimiento.

INFORMACION OBLIGATORIA

Servipag: BANCO C; :;:, ¡"Y-) /)0
• Solo recibe pago en efectivo.

• Pago hasta lu 13:00 hrs de la Fecha de Vencimiento.

• Este cupón no puede ser pagado en Servipag Express.

10/09/2014VENCIMIENTO3. Consideraciones Pago Cheque:

· Emitir cheque nominativo y cruzado a nombre de PreviRed S.A.

· Endosar el cheque (parte posterior o reverso) con et texto "Oeposltar en
cuenta corriente de PreviRed" y una Ilrma.

111/11111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111I111111111111111111111111111111

FIRMf'<'Y: J,lMI;lRE,qAJERO

CÓDIGOS DE CONVENIO
SERVIPAG 30820

ton las condiciones de uso del sitio de PreviRed, en el capilulo referente a Pago Mixto Cupón se señalan las caracteristicas, obligaciones y deberes de esta modalidad de pago

El empleador sera el responsable final en el pago de las cotizaciones señaladas en este cupón, en lo referente a lá disponibilidad de fondos y la extensión del cheque con el cual se estar
pagando dichas cotizaciones.

N" CUPON
201408104660-1

RUT
69040200-9

MONTO
0018710520-K

~oo~ BancoEstado
Sucursa I 128 ILa Serena Huanhua Ii

Comprobante de Pago
Recaudaciones con Convenio

10/09/2014
Cajero
Convenio

12:58:52
:claussen mohr
:0010604342

Terminal :7382
diana marga

PREV IREo-*-*-;-j:lREVIRED:~** PREV IRED
NUMERO DE CUPON 2014081046601
RUT EMPRESA 690402009
IMPORTE 0018710520K

Monto
Medio de Pago :Efec

$18.710.520,00
_____________ 4 __ •

es BB91D33C

,.CONSULTAS AL 600 200 7000
Visitenos en www.bancoestado.cl

Copia: Empres

2 de



PREVIF:~~E-"::C) NUMERO DECUPON
, ,":,.",

C;OMPP..OBANTE DE PAGO UNICO DE APORTES PREVISIONALES 201408104831-0

IbE,.m~~";;;:~;CN'W!'.,nM"~;~:'~M">0')'0"''''' 11111~11111111I1I1I11I1I1I1I1I1I11I1I11I1I11I1I1I1I1I1I111!1I111111111111111111111111111111111111111111111
ANTECEDENTES DE LA EMPRESA

RUT EMPRESA 169.040.200-9 1NOMBRE O RAZON SOCIAL 11.MUNICIPALIDAD DE LA HIGUERA
OIRECCION· 1 PEDRO PABLO MUÑOZ 15 COMUNA LA HIGUERA
CIUDAD 1 LA HIGUERA 1 REGION IIV Región TELEFONO 1213088 1CODIGO POSTAL 1
RUT REPRESENTANTE LEGAL 112.843.228-0 1NOMBRE REPRESENTANTE LEGAL 1 YERKO HERNALDO GALLEGUILLOS OSSANDON
NOMBRE UNIDAD DE GESTlON DE LA EMPRESA 1 DEPTARMENTO DE EDUCACIONr"> e.~">-

ANTECEDENTES DEL PAGO
1 MODALIDAD DE PAGO 1 CHEQUE UNICO 1N" INSTITUCIONES A PAGAR 110 1 PERIODO DE PAGO 10812014

DETALLE DEL PAGO DE APORTES PREVISIONALES
NOMBRE DE INSTITUCIONES MONTO A PAGAR ($) N" DE FOLIO NOMBRE DE INSTITUCIONES MONTO A PAGAR ($) N" DE FOLIO

AFP Capital 127.966 2008201408176098 IPSFONASA IPSFONASA 532.461 000000011376505-
AFP Cuprum 323.624 2001201408078727 TOlallPSFONASA 532.461

AFP Habilat 373.437 2002201408189090 ISAPRE Colmena 55.120 202420140804207!
AFP Modelo 30.684 2009201408161916 ISAPRE Consalud 79.180 202220140804341·
AFP Provlda 632.423 2005201408262648 TolallSAPRE 134.300

_.

TolalAFP 1.488.134 MUTUAL Asociación Chilena de Seguridad 160.342 208020140804823!

CCAF Los Andes 44.623 2061201408043674 (ACHS)

Tolal CCAF 44.623 Tolal MUTUAL 160.342

TOTAL GENERAL $ 2 359 860

INSTRUCCIONES PARA PAGAR CUPÓN DE PAGO

1. Fecha vencimiento: 10/09/2014 (Este pago será válido siempre que se "
·RESUMEN DEL PAGO

etectúe hasta la fecha ee vencimfentc].

2. Lugares de Pago:
TOTAL APAGAR $ 2_359.860

CorpBanca:

• Pago con cheque y erecuvc hasta las 1(:00 hrs. de 1.1. Fecha de
'/enclmiento. D- Banco BBVA:

PAGO EN EFECTIVO

• Pago con cheque y erecttvo hasta las 12:00 hrs de la Fecha de
PAGO CON CHEQUE WVencimiento.

BancoEstado y ServiEstado: C
• Solo permiten un cheque por cupón. INF.ORMACION OBLIGATORIA
• Pago hasta las 13:00 hrs. de la Fecha de Vencimiento. S

Servipag: é.1 ¡""().)éJBANCO
• Solo rectbe pago en efectivo.

N' CHEQUEI :.t-C L/b ('::¡-1- .
• Pago hasta las 13:00 hrs de la Fecha de Vencimiento.

• ESI!: cupón no puede ser pagado en Servlpag Express.
r

3. Consideraciones Pago Cheque: VENCIMIENTO 10/09/201~
• Emitir cheque nominativo y cruzado a nombre de PrevlRed S.A.

• Endosar el cheque (parte posterior o reverso) con et texto "Depositar en
cuenta corriente de Prt!viRed" y una firma.

4. Las planillas aparecerán tlrnbradas en el sitio de PreviRed,
después de las 18 hrs. del dla hábil siguiente de haberlo pagado.

S. Ver detalle de lugares de pago en link Ayuda PreviRed.

FI

ÓDIGOS DE CONVENIO
ERVIPAG 30820

1111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111
En las condiciones de uso del sitio de PreviRed, en el capitulo referente a Pago Mixto Cupón se señalan las características. obligaciones y deberes de esta modalidad de pago

-. ~mpleador será el responsable final en el pago de las cotizaciones señaladas en este cupón, en lo referente a la disponibilidad de fondos y la extensión del cheque con el cual se estar
jando dichas cotizaciones.

N'CUPON
201408 104 831-0~---------------

RUT
69040200-9

MONTO
O002 359 860-4

Original: Banc

r.1~BancoEstado
SUCU rsa I 128 I La Se rena Huanhua I i

Comprobante de Pago
Recaudaciones con Convenio

12:57:26
:claussen muhr
:00 10604342

Term ina 1:7382
diana marga

10/09/2014
Cajero
Convenio
PREVIRED *** PREVIRED
NUMERO DE eUPON
RUT EMPRESA
IMPORTE

*** PREVIRED
2014081048310

690402009
00023598604

1 de

$2,359,860,00Monto
Medio de PagD :Efec

-----------------
es 98BD6DE4

rnllC'111 TAC' Al en" 1"')(\" ,AAA



NUMERO DE CUPON

COMPROBANTE DE PAGO UNICO DE APORTES PREVISIONALES 201408105590-2
1 Fecha Emisión 1 04/09/2014 I
bEIOgdvVXXI7dn1/YUdUXF5we3V3eyxFXVRbeXIOfzNiXWUWWd5fHaO

1111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111
ANTECEDENTES DE LA EMPRESA

RUT EMPRESA· 169.040.200-9 1NOMBRE O RA20N SOCIAL 1.MUNICIPALIDAD DE LA HIGUERA
DIRECCION 1 PEDRO PABLO MUÑOZ 15 COMUNA LA HIGUERA
CIUDAD 1LA HIGUERA 1REGION IIV Región 1TELEFONO 1213088 1CODIGO POSTAL 1
RUT REPRESENTANTE LEGAL 19.551.880-K NOMBRE REPRESENTANTE LEGAL 1 SYLVIA DEL CARMEN CLAVERlA MONDACA
NOMBRE UNIDAD DE GESTION DE LA EMPRESA MUNICIPALIDAD DE LA HIGUERA JARDINES FAMILIARES

ANTECEDENTES DEL PAGO

IMODALIDAD DE PAGO I CHEQUE UNICO 1 N' INSTITUCIONES A PAGAR 17 I PERIODO DE PAGO 108/2014

NOMBRE DE INSTITUCIONES MONTO A PAGAR (S) N' DE FOLIO NOMBRE DE INSTITUCIONES MONTO A PAGAR (S) N'DEFOLlO
AFP Habilal 504.401 2002201408190184 ISAPRE Banmedica 56.969 202120140804787
AFP Modelo 176.977 2009201408162758 TolallSAPRE 56.969
AFP PlanVital 226.023 2004201408054653 MUTUAL Asociacion Chilena de Seguridad 144.222 20802014080486,
AFP Provida 465.172 2005201408264188 (ACHS)

Tolal AFP 1.372.573 Talal MUTUAL 144.222

IPSFONASA IPSFONASA 532.525 0000000113767268
TolallPSFONASA 532.525

DETALLE DEL PAGO DE APORTES PREVISIONALES

INSTRUCCIONES PARA PAGAR CUPÓN DE PAGO

1. Fecha vencimiento: 10/09/2014 (Este pago ser:' válido slempre que se .RESUMEN DEL PAGO
etectúe hasta la fecha de vencimiento).

2. Lugares de Pago: TOTAL A PAGAR $ 2.106.289
CorpBanca:

• Pago con cheque y efectivo hasta las 14:00 hrs. de la Fecha de
Vencimiento. DPAGO EN EFECTIVO

Janco eeVA:

• Pago con cheque y erectívc hasta las 12:00 hrs de la Fecho¡ de
PAGO CON CHEQUE [K]Venclmiento.

BancoEstado y ServiEstado: C
• Solo permiten un cheque por cupón. INFORMACION OBLIGATORIA

• Pago tustatas 13:00 hrs. de la Fecha de Vencimiento. SE
Servipag: BANCO S... jl.\.!..').:J

• Solo recibe pago en erecuvc.
N"CHEQUEI {::¡,03i I

• Pago hasta las 13;00 hrs de la Fecha de Vencimiento.

• Este cupón no puede ser pagado en Servipag EJ:press.

10/09/2;0143. Consideraciones Pago Cheque; VENCIMIENTO
• Emitir cheque nominallvo y cruzado a nombre de PreviRed S.A. ,
• Endosar el cheque (parte posterior o reverso) con ettexto "Depositar en ~:
cuenta corriente de PreviRed" y una firma.

4. las planillas aparecerán timbradas en el sitio de PrevlRed,
después de las 18 hrs. del día hábil siguiente de haberlo pagado.

5. Ver detalle de lugares de pago en link Ayuda PreviRed.

TOTAL GENERAL $ 2 106289

ÓDIGOS DE CONVENIO
RVIPAG 3082(

1111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111
En las condiciones de uso del sitio de PreviRed. en el capitulo referente a Pago Mixto Cupón se señalan las características. obligaciones y deberes de esta modalidad de pago

El empleador sera el responsable final en el pago de las cotizaciones señaladas en este cupón. en lo referente a la disponibilidad de fondos y la extensión del cheque con el cual se esl
19ando dichas cotizaciones.

N" CUPON

201408105590-2
RUT

69040200-9
MONTO

O002 106 289-8

Copia: Ernpre

~ BancoEstado
Sucursa I 128 ILa Serena Huanhua Ii

Comprobante de Pago
Recaudaciones con Convenio

Terminal :7382
diana marga10/09/2014

Cajero
Convenio

12:59:35
:claussen mohr
:0010604342

PREVIRED *** PREVIRED ***
NUMERO DE CUPON
RUT EMPRESA
IMPORTE

PREVIRED
2014081055902

690402009
00021062898

2

$2.106.289,00Monto
Medio de Pago :Efec
______ • __ 4 • _

CS 7063387F

rrtt-J~III TAS AL 600 200 7000



NUMERO DE ,CUPON, '
, , .

COMPROBANTE DE PAGO UNICO DE APORTES PREVISIONALES

I . "Fecha Emisión·!·(,"" I 09/10/2014 I
aOq40QIWX3Izdn9+ZENdV197fXZ6M2ZKVFBfe3IOM35nXV1VWNVd/cXeO

201409183653-8

1111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111
ANTECEDENTES DE LA EMPRESA

RUT EMPRESA ',' 169,040,200·9 1NOMBRE O RAZON SOCIAL 1.MUNICIPALIDAD DE LA HIGUERA
DIRECCION ' " PEDRO PABLO MUÑOZ 15 COMUNA LA HIGUERA
CIUDAD' LA HIGUERA 1REGION IIV Región TELEFONO " 213088 CODIGO POSTAL
RUT REPRESENTANTE LEGAL .' 112,843,228·0 1NOMBRE REPRESENTANTE LEGAL YERKO HERNALDO GALLEGUILLOS OSSANDON
NOMBRE UNIDAD DE GESTION DE LA EMPRESA DEPTARMENTO DE EDUCACION

ANTECEDENTES DEL PAGO
IMODALIDAD DE PAGO' ICHEaUE UNICO IN' INSTITUCIONES A PAGAR -114 IPERIODO DE PAGO 109/2014

DETALLE DEL PAGO DE APORTES PREVISIONALES
" NOMBRE DE INSTITUCIONES ' MONTO A PAGAR ($) ~'. N' DE FOLIO' NOMBRE DE INSTITUCIONES MONTO A PAGAR ($) N' DE FOLIO

AFP Capltal 1.062,537 2006201409302625 ISAPRE Banmedica 360,112 2021201409088474
AFP Cuprum 2,453,213 2001201409137933 ISAPRE Colmena 204,936 2024201409074643
AFP Hablíat 4.047.792 2002201409321147 ISAPRE Consalud 134.809 20222014090837g4
AFP Modelo 1.140,361 2009201409225082 ISAPRE Isapre Cruz 81anca S.A. 102,158 2025201409091036
AFP PI.nVit.1 179,093 2004201409109484 ISAPRE Mas Vid. 101.718 2037201409072254
AFP Provida 1,943,787 2005201409436899 Tol.IISAPRE 903,733

Total AFP 10,826,783 MUTUAL Asccrecrcn Chilena de Seguridad 1,335,743 2080201409092831
CCAF Los Andes 345,275 2061201409085423 (ACHS)

Tolal CCAF 345,275 Total MUTUAL 1,335,743

IPSFONASA IPSFONASA 4,514,924 0000000115056274
TolallPSFONASA 4,514,924

..1';' TOTAL GENERAL $17926458

INSTRUCCIONES PARA PAGAR CUPÓN DE PAGO
' _'o

..
RESUMEN DEL PAGO1. Fecha vencimiento: 10/10/2014 (Este pago !u'ri v iUdo slempre que se

eteetüe hasl ••1. fechadevenelmlentcj.

2. Lugares de Pago:
TOTAL A PAGAR I $ 17.926.458

CorpBanca:

• Pago con cheque y efectivo huta In 14:00 hls. de la Fecha de
Vencimiento. DPAGO EN EFECTIVO
anco BBVA:

"'-- o Pago con cheque y etectlvc hasta las 12:00 hrs de la Fecha de WVencimiento, PAGO CON CHEQUE

Banco Estado 'i ServiEstado: C
• Solo permiten un cheque pOI cupón. INFORMACION OBLIGATORIA
• Pago h;nta In 13:00 hrs, de 1.• Fechil de Vencimiento, SE

f:6rODOServipag: BANCO
• Solo recibe pago en efectivo.

N" CHEQUEI ¿ LJB5 ,¡
• Pago haslill In 13:00 hls de la Pecha de VencimIento. I

• Este cupón no puede ser pagado en Servipav Express.

VENCIMIENTO 1J. Consideraciones Pago Cheque: 10/10/2014
• Emitir cheque nominativo y eruaedc .• nombre de Pre>JIRed SA

• Endosar el cheque (parte posterior o reverso) con el texto "Depositar en
cuenta corriente de PtevlRed" y una firma.

4, Las planillas aparecerán timbradas en el sitio de PreviRed,
después de las 18 hrs. del dia hábil siguiente de haberlc pagado.

5, Ver detalle de lugares de pago en link Ayuda PrevlRed.

FIRMA Y TIMBRE CAJERO

ÓDIGOS DE CONVENIO.
RVIPAG 30820

1111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111
En las condiciones de uso del sitio de PreviRed. en el capitulo referenle a Pago Mixlo Cupón se señalan las caraclerislicas, obligaciones y deberes de esta modalidad de pago

El empleador será el responsable final en el pago de las cotizaciones señaladas en este cupón. en lo referenle a la disponibilidad de fondos y la extensión del cheque con el cual se están
pagando dichas cotizaciones.

N" CUPON
201409183653-8

RUT
69040200-9

MONTO
O 017 926458-7

Copia: Empresa

~ BancoEstado
Sucursal 125 La Serena

Comprobante de Pago
Recaudaciones con Convenio

10/10/2014
Cajero
Convenio

12:49:36 Terminal :0169
:nunez mauna maria fernand
:0010604342

2 de 2

----,------
PREVIRED *** PREVIRED ***
NUMERO DE CUPON
RUT EMPRESA
IMPORTE

PREVIRED
2014091836538

690402009
00179264587

$17.926.458,00Monto
Medio de Pago :D,Bech

2FEA9C82es

CmjSUL lAS AL 600 200 7000
Visítenos en www.bancoestado.cl



PREvrREc..~
"t'olh

COMPROBANTE DE PAGÓ UNICO DE APORTES PREVISIONALES

NUMERO DECUPON .- ,

201409178540-2
I d' , <,.". Fecha Emisión "'" "1 08/10/2014 I
bEyIQVRUXXI7dXUaUBVVVh4czh5dmBHVFZreTd2YX1 pROpUWXDdQhw7

11/111111/111/1111111/1111111111/1/11111111111111111111111111111111111111111111111111111/11111111111111111111
ANTECEDENTES DE LA EMPRESA

RUT EMPRESA ,- -. 69.0-40.200·9 NOMBRE O RAZON SOCIAL, 1. MUNICIPALIDAD DE LA HIGUERA
DIRECCION : "-.. " ' h PEDRO PABLO MUÑOZ 15 COMUNA LA HIGUERA
CIUDAD'-' LA HIGUERA REGION . IV Regl6n TELEFONO 213088 COD1GO POSTAL
RUT REPRESENTANTE LEGAl ,... ... ,,, ...

9,S51.e60-K NOMBRE REPRESENTANTE LEGAL SYLVIA DEL CARMEN CLAVERIA MONDACA
NOMBRE UNIDAD DE GESTlON DE LA EMPRESA MUNICIPAlIDAD DE LA HIGUERA JARDINES FAMILIARES

ANTECEDENTES DEL PAGO

IMODALIDAD DE PAGO· .~ ICHEQUE UNICO IN" INSTITUCIONES A PAGAR " 17 IPERIODO DE PAGO 10912014

l··. NOMBRE DE INSTITUCIONES'" ',., MONTO A PAGAR (SI' "" N' DEFOLlO " NOMBRE DE INSTITUCIONES' . MONTO A PAGAR $) N- DE FOLIO
AFP Hebltet 566.461 2002201409311718 ISAPRE Banmedfca 55.152 2021201.09086253
AFP Modelo 237.196 2009201409218348 TolallSAPRE 55.152
AFP Plenvltel 232.7-45 200<1201 <109106239 MUTUAL Asoclaclcn Chilena de Seguridad ¡S7.H1 2080201409090309
AFP Prcvlda <159.5<18 2005201409<12<1996 (ACHS)

Toll!IlAFP 1."95.952 Tolal MUTUAL 157.<1<11

IPSFONASA IPSFQNASA 585.524 0000000115037512
TollIllPSFONASA 585.524

DETALLE DEL PAGO DE APORTES PREVISIONALES

I . .... TOTAL GENERAL' ,. s 2 294 069

INSTRUCCIONES PARA PAGAR CUPÓN DE PAGO
" "~"". ...'" ·..·f.. ".

RESUMEN.DELPAGO',:' " ,
'! ~'-.:' '. '.. .~,:

1. Fecha vencimiento: 10/10/2014 tEII~ plgo •• r' vAlido11mlptt qu~ It
tl~hittllSl.I.I~hldlvtnemllnlol,

TOTAL A PAGAR I s 2.294.069

FIRMA Y TIMBRE CAJERO

2. Luguu de Pago:
CorpB;¡¡na:

• Plgo con cheque y declive hlltl In 14:00hta. elt ti Fechll de
V.ncmltnlo.

• PlIgocon chequt y dccllV'Ohulll lu 12:00hrs d. 111 Ftchl de
Ve.nclmli:nlo,

PAGO EN EFECTIVO O
PAGO CON CHEQUE [6J

Banco eaVA:

BancoEslado 'j ServIEsI••do:
·5010 permUtn un ch~lHI por cupón. INFORMACION OBLIGATORIA , CÓDIGOS DE CONVENIO

SERVIPAG 30820• Plgo hula 111I 13:00hu. d.tl Ftchll dt VenÜnltnlo.

BANCO ¿ ::"~.D aServlpag:
·Soloteclbtp.gotnlltcIIV'O.

• PI90 hul,lu tl:OOhn de l. Fecha dt Vtncmltnlo.

• ES!t cupén no puede ser plgldo en StrvlplQ ElpruI.

rslderaclcnes Pago Cheque:
_. '. Emitir ••heque nominativo y "Nudo a nombra d. PrevlRtd S.A.

• Endollr ti cheque (p.r1. po'ltr-lor o reytrto) con el Iu.lo -Otpollur tn
cuenla coolenle de Pr.vIRed- y una nrml .

•. Las pl,lnillas apereceran timbradu en el sitio de Prevlged,
despuh de lu 18 hrs. del di. hábil siguiente de h••berlc pagado.

5. Verdetalle de lugares de pago en linkAyuda PrevlRed,

111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111/1111/111111111111111111111111/111111111
En las condiciones de uso del sitio de PreviRed, en el capitulo referente a Pago Mixto Cupón se señalan las caracterlstlcas, obligaciones y deberes de esta modalidad de pago
El empleador será el responsable final en el pago de las cotizaciones señaladas en este cupón, en lo referente a la disponibilidad de fondos y la extensión del cheque con el cual se están
pagando dichas cotizaciones.

N" CUPON

201409178540-2
RUT

69040 200-9
MONTO

O 002 294 069-4

Copia: Empresa

"B "~ ancoEstado
Sucursa l 125L oa uerenaComprobante de Pago

Recaudaciones con Convenio
10/10/2014-----:-----;--· _.
C . . . 12.51·13 Terminal :0169ajero ·nunez mauna mar i fConvenio :0010604342 la ernand

PRE~IREO *** PREVIREO---;~IR-E-D---
NUMERO DE CUPON
RUT EMPRESA 2014091785402
IMPORTE 690402009

00022940694

2 de 2

Monto
Medio de Pago
-------CS --'---_

417F5OOC
. ~ONSULTAS AL 600 200 7000

Vlsltenos en www.bancoestado.cl
, CLIENTE.~

ca



PRE\/IREC0 NUMERO DE CUPON .
...,""n

COMPROBANTE DE PAGO UNICO DE APORTES PREVISIONALES 201409178617-4

lE1 iQ1:~~~6~~~~~~PQ~~1)N3J2f2RD~~~~~~~toXVRJVIf~W3x 1111/11111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111/11111111111111111111111111

ANTECEDENTES DE LA EMPRESA
RUT EMPRESA' . , 169.040.200-9 NOMBRE O RAZON SOCIAL L MUNICIPALIDAD DE lA HIGUERA
DIRECCION PEDRO PABLO MUÑOZ 15 1COMUNA IlA HIGUERA
CIUDAD· lA HIGUERA REGION IV Región 1TELEFONO 1213088 CODIGO POSTAL
RUT REPRESENTANTE LEGAL 12.843.228-0 NOMBRE REPRESENTANTE LEGAL YERKO HERNALDO GALLEGUILLOS OSSANDON
NOMBRE UNIDAD DE GESTION DE lA EMPRESA DEPTARMENTO DE EDUCACION -':""~-P.

ANTECEDENTES DEL PAGO

IMODALIDAD DE PAGO ICHEQUE UNICO IN' INSTITUCIONES A PAGAR 110 IPERIODO DE PAGO 109/2014

'.,' NOMBRE DE INSTITUCIONES MONTO A PAGAR ($) , N' DE FOLIO NOMBRE DE INSTITUCIONES MONTO A PAGAR ($) N' DE FOLIO
AFP Capital 127.966 2008201409294422 IPSFONASA IPSFONASA 503.002 0000000115038209
AFP Cuprum 229.635 2001201409134492 TolallPSFONASA 503.002
AFP Habite! 376.256 2002201409312071 ISAPRE Colmena 55,120 2024201409073212
AFP Modelo 30,684 2009201409216614 ISAPRE Consalud 79,392 2022201409081662
AFP Provida 649.447 2005201409425452 TolollSAPRE 134.512

Tolol AFP 1.416,166 MUTUAL Asoclacion Chilena de Seguridad 152.840 2080201409090410
CCAF Los Andes 41.483 2061201409083303 (ACHS)

Tol.1 CCAF 41.483 Tol.1 MUTUAL 152,840

DETALLE DEL PAGO DE APORTES PREVISIONALES

INsmUCCIONES PARA PAGAR CUPÓN DE PAGO .,, RESUMEN DEL PAGO1. Fecha vencimiento; 10/10/2014 (Este pago se" valido siempre que se
ereet.,;. hula la Iecha de vencimiento).

2. Lugares de Pago:
TOTAL A PAGARI $ 2,248,025

CorpBanca:

• Pago con cheque '1 etecüve hub las 14:00 hrs. de la Fecha de
Venclmlento. DPAGO EN EFECTIVO

Banco BBVA:

• Pago con cheque y etecnve hasLa las 12:00 hrs de l. Fee;ha de
PAGO CON CHEQUE W FIRMA y TIMBRE CAJERO

Vencimiento.

. 8ancoEstado y ServiEstado: CÓDIGOS DE CONVENIO
• Solo permiten un cheque por cupón. INFORMACION OBLIGATORIA
• Pago hasta las 13:00 hrs. de la Fecha de Vencimiento. SERVIPAG 30820

F·::,.rn~oServipag: BANCO
• Solo recibe p~o en electivo.

N' CHEQUEI '4b%18+• Pago hasla las 13:00 hrs de la Fecha de Vencimiento.

• Este cupón no puede ser pagado en ServlpltQ Express.

VENCIMIENTO 13. Consideraciones Pago Cheque: 10/10/2014
• Emitir cheque ncrntnatlve y cruzado a nombre de PrevlRed SA

• Endosar el cheque (parte posterior o reverso) con el texto "Depositar en :
cuenta. corriente de PrevlRed" y unilll Ilrma.

~. Las planillas aparecerán timbradas en el sitio de PreviRed,
después de las 18 hrs. del día hábil siguiente de haberlo pagado.

5. Ver detalle de lugares de pago en link Ayuda PreviRed.

-,' . TOTAL GENERAL $ 2 248 025

1111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111
En las condiciones de uso del silio de PreviRed, en el capitulo referente a Pago Mixto Cupón se señalan las caracterislicas, obligaciones y deberes de esla modalidad de pago

El empleador será el responsable final en el pago de las cotizaciones señaladas en este cupón, en lo referente a la disponibilidad de fondos y la extensión del cheque con el cual se están
pagando dichas cotizaciones,

N" CUPON

201409178617-4
RUT

69040200-9
MONTO

O002 248 025-1

Copia: Empresa

~ BancoEstado
Sucurs~/ 125 La Serena

Comprobante de Pago
Recaudaciones cun Convenio

10/10/2014 1 -----. 2 ;50: 12 Te rOlina 1;O 169-Cajero ·nunez mauna mar ia fernandConvenio :0010604342 2 de 2

PRE'vr-RED **~ PREVIREO~** -PREVIRED ---
NUMERO DE CUPONRUT EMPRESA 20/4091786174
IMPORTE 690402009

00022480251

Monto
Medio de Pago :O,Bech
(S-------------

lA15141B

$2.248,025,00

. ~ONSULTAS AL 600 200 7000
. V 1 S 1 tenos en www.bancoestado, e /

COI CLIENTF



IF'cT;,?:);Ee.cll~;gmt~Wiii:'~f1~~;q~1 08/08/2014 I
bE 1i01 RcXXI6cH94YONdUVhwN3J2f2RDVIRfNXxqeHpgXVNOX+S94Ccn

1111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111
ANTECEDENTES DE LA EMPRESA

. 69.040.200·9 J'lj¡)MB~E'iil'~\ilN:.~.Q.~]f.!);~':l'<j1.MUNICIPALIDADDE LAHIGUERA
PEDRO PABLO MUÑOZ 15 .
LAHIGUERA :Rp\lI\!lI:{¡f¡flmtY<J.](¡¡~.t¡:<lL'4~tjli"\!,é! IVRe 16n.

9.551.880·K ;t!(¡j.Milae:Re!?~E~Ef:l;¡:,/jt!;.
DEPARTAMENTODE SALUD

LAHIGUERA

SYLVIADEL CARMEN CLAVERIAMONDACA

ANTECEDENTES DEL PAGO

1
DETALLE DEL PAGO DE APORTES PREVISIONALES I

"':"">"":;i;,"':i<"N:;;p"'.M;;;·I;I:;:;.~:;:;E.:;:;'.O:;:;e'"¡JN:;;$"J:;;¡rr;¡:.u¡;¡.e:;;lp")!;;:.":;:;.~:;;:'!i!",:;¿):;;,,~;;:;~y;r¡i;i1'"'M;;(¡)"',Nrr,.T"',Q"XA".. \>::p'A7...0:'..A"..R;:;;JT.$"'Tm;illrn~;;¡,,:¡¡C.J?¡¡¡,};¡¡;7.,J"'H7110:'J¡:r,¡¡;::.F,O"'J"'¡)lO;:;·.::;¡JJí\'w:;,~r,¡\~iS'X,81;)f.ii;tí.1:(;{~¡:¡MI;IR~ili;tIN.S;n:rJ.!G.!OHe$;¿;:ji{;\;¡'¡ N.!!M.!:!:N 'º,l~f:'AQA~($'JiCJ' .tlr,,~q¡l¡¡'if~N;}Q.EtF,!:!:/:l!q.~~cii!~l\l¡;
AFP Capital 494,652 2008201407309579 IPSFONASA IPSFONASA I 2.127,358 0000000112966460
AFP Cuprum 753.344 2001201407138833 °TotaUPSf'QNASA. 1 ',. ?,1?7¿.3fi.8~_ ' ~.
AFP Habilat 1.076,939 2002201407326354 ISAPRE Colmena I 66.510
AFP Modelo 610,814 200920140723:i192 ISAPRE Isapr. Cruz Blanca SA ¡ 120.212
AFP PlanVital 263.854 2004201407096319 ISAPRE Mas Vida ¡ 197.388
AFP Provida 1.277,820 2005201407453977 TotállSApRE ¡ 364,1.10

Total AFP 4A77,423 MUTUALAsoctacton Chilena de Seguridad ¡ 579.053
CCAF Los Andes 182.796 2061201407083134 ACHS) ,

F'-"-=~=-----=T""ót"'al:-:C"'C"'A-=.F-t-------T1~il2"';7==9~6t----=-'-="-'--'.;.;..o-,-,-,-'-'-I Toial MUTUAL

INSTRUCCIONES PARA PAGAR CUPÓN DE PAGO

1. Fecha vencimiento: 11/08/2014 (Este pago será válido siempre que ee
efectúe hasta la fecha de vencimiento).

2. lugares de Pago:
CorpBanca:

• Pago con cheque y efectivo hasta las 14:00 hrs. de la fecha d.
Vencimiento.

Banco BBVA:
• Pago con cheque y erecuve hasta las 12:00 hrs deJa Fecha de
Vencimiento.

BancoEst.dD y ServlEstado:
• Solo permiten un cheque por cupón.

• Pago hasta las 13:00 hrs. de la Fecha de Vencimiento.

Servlpag:
• Solo recibe pago en ereetlve.

• Pego hasta las 13:00 hrs de la Fecha de Vencimiento.

• Este cupón no puede ser pagado en Servlpag Express.

3, Consideraciones Pago Cheque:
• Emitircheque nominativo y cruzado a nombre d. PrevlRed S.A.

• Endosar el cheque (parte posterior o reverso) con el texto "Oeposll8r en
cuenta corriente de PrevlRed" y una firma.

4, Las planillas aparecerán timbrada. en el sitio de PrevlRed,
después de las 18 hrs. del dia hábil siguiente de haberlo pagado.

5. Ver detalle de lugares de .pago en link Ayuda PrevlRed.

PAGO EN EFECTIVO

PAGO CON CHEQUE

D
D

2024201407074504
;1025201407088758
2037201407069959

nen 3: 3::
(1) O
ci, ~
-' r-t-
O O
o,
(1)

-O
Q)
(C
O

2080201407090542

579.0$3/,

BANCO

INFORMACION OBLIGATORIA

11/08/2014

1111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111
En las condiciones de uso del sitio de PreviRed, en el capitulo referente a Pago Mixto Cupón se señalan las caracteristicas, obligaciones y deberes de esta modalidad de pago
El empleador será el responsable final en el pago de las cotizaciones señaladas en éste cupón, en lo referente a la disponibilidad de fondos y la extensión del cheque con el cual se están
pagando dichas cottzacíones.

N°CUPON
2014 07 182 394-4

MONTO
0007 750 740-K

RUT
69040200-9
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LA HIGUERA

SYLVIA DEL CARMEN CLAVERIA MONDACA

ANTECEDENTES DEL PAGO

AFP Capital

DETALLE DEL PAGO DE APORTES PREVISIONALES
r-r-t-et- .."'N:::O:':'M:::. B"'R:=E'""P"'E:-:IN"'S::::T:;:rr=,u"',C"'IO"'. N:-::E::$"':-::¿¡7';.o],""r"'::"' .. S'='M:-::,O"'N=TO=·-:A'""''''''~'''G::::~-=.R'"'''::::$ "'¡'}j':T. "","'~""",,,""~'7'I;::.. ""'N"'. ·~,.:-:,j)::,E::-:F,::O"'t:"'lb::'l, ~"':',=',=r"jj r~"".,;"r'íli';::$:;:.N"'P':'M:::B:::_RE"'_:-::'D:::E~jIN"'S::::T::tru=C:OJG=:' .N"'¡¡::s"'.rr"'.i!"'",:..:,,,,:·:t· -"'~""M¡-:O"'!ft=. =oT.:·'A:."';·P:-:·~:-:G"'A-=R""::::$ ""1"'"',"'rv""~I"'''''''¡,';''''>iJio''''N''''~'=D=E-=FO=· .""LI=,Q"'&::::'~"""'='~':

IPSFONASA IPSFONASA 757,092 0000000114043445
~',i"i!'/';:"'?¡;};"i{;}'f"'!iÓ;¡',,T:otaIIPSFONA5A"'i'.",'!",!'(0',jl ;'75M92AFP Cuprum

260,763 2008201408312304
479.324 2001201408143582

2080201408095189

AFP PlanVital 2037201408074140

AFP Habitat ISAPRE Colmena 68,727253,507 2002201408332654 2024201408076751
AFP Modelo 343,731 2009201408267803 ISAPRE Isapre Cruz Blanca SA 126,254 2025201408093179

48,986 2004201408107854 ISAPRE Mas Vida 120,999
';>KV 'k"'<"," ,.;;;!i." .:(,,·;,Tótal.ISApRE o/U,,, .....&I"' ,':i' 3.1.5:.980AFP Provida

CCAF Los Andes

617,769 2005201408450926

70,978 2061201408087427
MUTUAL Asociacion Chilena de SegUridad 253,392
(ACHS)
\~::~~~~~;~t':~~·t;;'~:\i~~,~j~¿··.::J<~<•. \;\ro.t~1M,l,JTU.A.l (:::f-Yrr:;-;-":'~;;r~;'~:?/,:,,-M253.3~2;

INSTRUCCIONES PARA PAGAR CUPÓN DE PAGO

1. Fecha vencimiento; 10/09/2014 (Esta pago sera valido siempre que se
efectúe hasta la fecha de vencimiento).

2, Lugares de Pago:

CorpBanca:

go con cheque y efectivo hasta las 104:00hrs. de la Fecha de
.tclmlento.

Banco BBVA:

• Pago con cheque y efectivo hasta las 12:00 hrs de la Fecha de
Vencimiento.

BancoEstado y ServlEstado:

• Solo permiten un cheque por cupón.

• Pago hasta las 13:00 hrs. de la Fecha de Vencimiento.

Servlpag:

• Solo recibe pago en efectivo.

• Pago hasta las 13:00 hrs de la Fecha de Vencimiento.

• Este cupón no puede ser pagado en Sarvlpag Express.

3, Consideraciones Pago Cheque:
• Emitir cheque nominativo y cruzado a nombre de PravlRad S.A.

• Endosar el cheque {parte posterior o reverso} con el texto "Depositar en
cuenta corriente de PrevlRed" y una flnna.

4. Las planillas aparecerán timbradas en el sitio de PreviRed,
después de las 18 hrs. del dia hábil siguiente de haberlo pagado,

5, Ver detalle de lugares de pago en link Ayuda PreviRed,

"~'-'~"

r t'( t>":l'·"!"".j.··

). '\

\
l

"

10/09/2014

PAGO EN EFECTIVO o
OPAGO CON CHEQUE

INFORMACION OBLIGATORIA

BANCO

illlmll~lllllllmllllllll~IIII~llllllllllllml~IIIII~111III~~IIIIIIIIIIIIII!I~ . .
En las condiciones de uso del sitio de PreviRed, en et capitulo referente a Pago Mixto Cupón se señalan las caracteristicas, obligaciones y deberes de esta modalidad de pago ,
"'.\ =rnpteador será el responsable final en el pago de las cotizaciones señaladas en este cupón, en lo referente a la disponibilidad de fondos y la extensión del cheque con el cual se estan

ando dichas cotizaciones,

N" CUPON
201408199408-9

RUT
69040200-9

MONTO
0003401 522-8

Copia: Empresa

2 de 2
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ANTECEDENTES DE LA EMPRESA

LA HIGUERA
~F.tEGlf)N·~;~:~~·o/t"E~:~~·~1:1:::r~'··'~
9.551.66Q-K . SYLVIA DEL CARMEN CLAVERIA MONDACA
DEPARTAMENTO DE SALUD

ANTECEDENTES DEL PAGO

INSTRUCCIONES PARA PAGAR CUPÓN DE PAGO

1. Fecha vencimiento: 10/09/2014 (Este pago será válido siempre que se
efectüe hasta la fecha de vencimiento).

2. Lugares de Pago:
CorpBanca:

• Pago con cheque y efectivo hasta las 14:00 hrs. de la Fecha de
mctmlente.

oJanco BaVA:

• Pago con cheque y efectivo hasta las 12:00 hrs de la Fecha de
Vencimiento.

BancoEstado y ServiEstado:

• Solo permiten un cheque por cupón.

• Pago hasta las 13:00 hrs. dela Fecha de Vencimiento.

Servlpag:
• Solo recibe pago en efectivo.

• Pago hasta las 13:00 hrs de la Fecha de Vencimiento.

• Este cupón no puede ser pagado en Servlpag Express.

3. Consideraciones Pago Cheque:
• Emitir cheque nominativo y cruzado a nombre de PrevlRed S.A.

• Endosar el cheque (parte posterior o reverso) con el texto "Depositar en
cuenta comente de PrevlRed" y una flrma.

4. Las planillas aparecerán tlmbradas en el sitio de PreviRed,
después de las 18 hrs, del dia hábil siguiente de haberlo pagado.

5. Ver detalle de lugares de pago en link Ayuda PreviRed.

PAGO EN EFECTIVO o
OPAGO CON CHEQUE

INFORMACION OBLIGATORIA

BANCO

10/09/2014

1111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111
En las condiciones de uso del sitio de PreviRed, en el capitulo referente a Pago Mixto Cupón se señalan las características, obligaciones y deberes de esta modalidad de pago
El empleador será el responsable final en el pago de las cotizaciones señaladas en este cupón, en lo referente a la disponibilidad de fondos y la extensión del cheque con el cual se están
r- -~ndo dichas cotizaciones.

[ - W CUPON RUT MONTO
~ =20~1~4~O~8~1~95~5~O~1~-6~-L ~6~9=04~O~2=O~O-~9 L- ~O~O~O~3~2~4~8~90~3~-6~ ~

Copia: Empresa
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ANTECEDENTES DE LA EMPRESA

" 9.55USO-K
DEPARTAMENTO DE SAlUD

LAHIGUERA
2130811 ..., . ·.IGP:<ROSTAl¿;
SYLiitA'bE~CARMENCLAVERIAMONDACA

ANTECEDENTES OEL PAGO
~:.;;;"I0912014

PAGO EN EFECTIVO D
D

rótalAfP
2080201.09096483

58.394 ,--~_--,_,--,--....:T.::::ot~el2:·M:::U~ro:t.:A:::.lL..._'--~~:==;:L._'---"'--,~--":"~.-...;;J
"",,'Sa,;394

(l22.862

INSTRUCCIONES PARAPAGARCUPÓNDEPAGO

1. Fecha veeéimíentc: 10/1012014 {E.I;te pago .$JItá vjlldo st•.mpul: que .••.
efedu6 ha.stal••f.ch.a d•••••ncimlento:].

Z.L"9~t ••• d.Pago:
lfp,Banca-:

~. p,. ttm. th~ql.l' V e{lt,iv,(l: I1M1~ I.s: 1":00hf;$ ..do-l~Ft.~ ~e
Vtt\clrrd.,*~"

BancoBBVk
• p.-!ilO c;on::clt~q:u. y etllctJvcfhua 1.,12.:00 tws d.c la Fedl. de
Vene'm~entn.

BancoEata.do y Sarv'Estado:

.•Solo pentJl~n un .ehequ~pol'~p~ •

•'POIigO:hui. tu 1.':00 hl$, dcllt- Fec;b.de. Vftnelml~nr<l.

Se(Vipag:
• Solo: reelb., p.gOftl e.,;'etlV«1,

.•Pago hasta lu 13:00 hr. dfds 'F"ch5 d6V4Inelrn1onw •

.,.&:14 ~n na pu.dc· $~r popdo.n- S..rvlp.a;, ExpltlSS.

3. Consld.raéíonu Pago Cheq\Je:
• Emitir chtQ~ •. nominativo y cruud.o .• nombr.- de Pre"'1Red S.A..

.•fndOf,jr el ,eheque tp"rt~ pos:ted~o.rli"Yof"501 con ~I ~~xtO' '"Depo6ifM en
ctI..nt.. eOtrl •.nte d~ PrtvlRt4" y OM: fitm¡..

4, .La.• planJUas 'pare".rárllimb,adu en el sitio d. PrevlRed,
despt¡".de t•• 18 h•••.del dt. hábll.ll/u;.nt. de haberlo pagado.

S, Vo.• d.1aU. doluga'e.$ ~. pago en link Ayud.J'r •• IR"cI:

PAGOCON CHEQUE

INFORMACION OBLIGATORIA

BANCO

10/10/2014

Illllmllllllllllllll~~111I1111~11111111 111111111 11I111111I1I1I111I1111111111~111111I
En las condiciones de usodel sitio de PreviRed. en el capítulo referente a Pago Mildo Cupón se seflalan las caracterlstlcas, obllqacíones y deberes de esta modalidad de pago
'. .l1pleador sera el responsable !lnal en el pago de las cotizaciones señatadas en este cupón, en lo referente a la disponibílíd¡¡d de teneos y íaextensíón del cheque con el cual se están
pagando dichas cotizaciones. .

N"CUPON
201409190441·K

MONTO
O003 150 704-,9

RUT
69040200-9

C.opia: Empresa

2de2



~ BáncoEstacJ.(J
Suoursa I 125 La Serena

Comprobante de Pago
Recaudaciones con Convenio

-
10/10/2014 12:36:28 Terminal :3847
Cajero :porti Ila carvajal maria e
Convenio :0010604342

-------------------------PREVIRED *** PREVIREO *** PREVlREONUMERO DE CUPON 2014091B0441K
RUT EMPRESA 690402009
IMPORTE 00031507049

Monto
Medlo de Pago :O.Bech

.150.704.00

es 3AC13678

CONSULTAS AL 600 200 7000
Visitenos en www.bancoestado.cl

COPI, LlENTE
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COMPROBANTE DE PAGO UNICO DE APORTES PREVISJONALES
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ANTECEDENTES DE LA EMPRESA

ANTECEDENTES DEL PAGO

DEL CARMEN CLAVERIA MONDACA

DETALLE DEL PAGO DE APORTES PREVISIONALES
"""'-"",J~I'l""o"",.""aRE;::,:-:o""e""'ltl"'s::::t::::II::":ua":... ~o"'lle::-'s"" .",---r--::,,"O""N""tO:;<""'";-A""·P,""¡.¡""GAA"''''¡'''S}'"'/.'''· "";;;""'>C"t"",,,,,,,,,,O::'''''''"'''''DE=-¡¡'''O''''¡;'''IO'''''~---", ,+>'0, NOMBRE'DE INSTlIUcioNES $,;,'::
AFP C~pital :lZ4.t42 2008201409311794 IPSFONASA lPSF<lNt.SA
AFP CO¡>rum sor.saa :lOlH201409142391
AFP Ha1>itat 722.505 2002201409330$1 ISAPRE Mas Vida
AFP Modlllo' 185.495 20092014092l:l270

CCAF Los Ande.

f;Af::;':::,.p""PIa:.:::n:::.;M:.;::ial=-- + ---::192::::.185 2004201409113450 I-:M-::-UTU=-AL~A,..;.O,..;CI.,..'a-:cion--:C:'-h-::-il.-naÓ ••

AFP ProviÓ. 200520.1409449445 p;(A:::C:::.H~SL.---,- ~;::;_¡_=Ñ71+__:_---_;;;;;;";;:;d_-..,...,.,------1
Iotal'AFP . 3ZS,Z,a

101&1CCAI'

INSTRUCCIONES PARA PAGAR CUPÓN DE PAGO

1. Fec;-ha _venclmie,nto:_ 10f1 0/201.4 tf:sl._pIAQo ul'l\ "ViUdo .f,f"mpf~ q~ ee
or.,wt', h.tt/¡lla'feeha d. "'tn:tlml.en.ta).

2, lugar<t$ el. Pago:
CorpBanca:

•P,g~ ~ d'leq.v. y ~c(d.\lOhUbf lu -H:OQhn-. de loFedJil de-
Vet:'lc:.krd.nto~ .

',~"aneo aaVA:
• Pa:g,oeee c:tu~'que y.'e<:tlvo-:h"$~ ~, il!OQ l)t'j: d-~I:<);Fech.d.
Venc;imienl0. . x

Ban.DEslado y Servl.Estildo:

• Solo p'n:nIUtn un'ctl~qu"pon::u.póo~

• P.au:CJ:hntt 'u 13:00. hrs. da la Fech" de- Vflnc(rnlento,

SeIVIPI'9'
, :Se:1o ,,#dbe p"go_~ Itfeitlvo..

,Pago ha •.t. Au 13;00 hnl ~,-I.f"Kb", 4. Veucim!al"llg..

• bu!: cupón ,",OPU,d. S.f pag~o en S'M~a ExEH'I-$.

3. Consideraciones Pago Cheque:
• .emltir c-t¡.,quenomh'r•...t1'>1oy_~do a nom:m dfr P"yiRocf S,A.

~Endosarti cht'lt:~ fp#~ po<it~nOt'.of"''Vfrn<O~ece eltc~to ""o.poJlt,,'en
~~onta ¡;orrl.nl4 d._ Prevlfled" '1 W\a:fhm~.

4. l.il's planillas aparecerán tlmbradas en el sítio-de PreviRe-d,
después de las 18 h!$. der día h¡\l¡1I sIguiente de h.b.rlo pagado.

5. Vo:r d.• talle d. lugar•• de pago .n link Ayuda Pr ••"iRe<l.

PAGO EN EFECTIVO D
DPAGO coa CHEQUE

INFORMACION OBLIGATORIA

BANCO

10/10/2014

IIII111111111111111~1IIIIIIlllllllllllllllllll¡IIIIIIIIII[~IIIIII~111111111111I ~lllllllllllllllllllllllll
En las condiciones de uso del sitio de Pre\IÍRed, en el capítulo referente a Pago Mixto Cupón se señalan las caracterísücas, obligaciones y deberes de esta modalid¡)d de pago
El empleador será el responsable, final en el pago de las cotizaciones seil'eladas en este cupón, en lo referente a la disponibilidad de fondos y la extensión del cheque con el cual se están
pacando dlehas cotizaciones.

N'CUPON
201409 190583-1

MONTO
0004378710...1

RUT
69040200-9

Copia: Empresa

2 de2



BancoEstado
SucLlrsa ¡ 125 La Serena

Comprobante de Pago
Recaudaciones con Convenío

10/1012014
Cajero
Convenio

12:37: 19 Term nal :8847
¡ Ila carvajal marla e

;00 lú604342

PREVIRE!) *** PREV1RHl *** PREVIREO
NUMERO DE CUPON 2014091905831
RUT EMPRESA 690402009
IMPORTE 00043787101

$4.378.710,00Monto
Medio de Pago :O,Bech

E1AC6686

CONSULTAS AL 600 200 7000
Visítenos en www.bancoestado.c!

e .A CUENTE



3.- SITUACION DE DEUDAS AL FONDO COMUN MUNICIPAL

De acuerdo a la información proporciona por el Jefe de Finanzas Municipales, al 30 de Junio de 2014, no
existen deuda por concepto de Fondo Común Municipal. Según detalle como sigue:

CUADRO DEUDA F.C.M. AÑO 2014

MES MONTO MONTOF.C.M. MONTO FECHA
RECAUDADO CANCELADO

ENERO $ 1,464,960 $ 965,600 $ 965,600 07/02/2014

FEBRERO $ 4,656,675 $ 2,910,423 $ 2,910,423 07/03/2014

MARZO $ 282,256,688 $ 178,417,506 $ 178,417,506 07/04/2014
ABRIL $ 9,364,936 $ 5,726,807 $ 5,726,807 08/05/2014

MAYO $ 13,742,990 $ 8,440,453 $ 8,440,453 06/06/2014

JUNIO $ 4,903,911 $ 3,064,944 $ 3,064,944 07/07/2014

JULIO $ 3,175,574 $ 1,984,734 $ 1,984,734 07/08/2014

AGOSTO $ 67,755,202 $ 42,316,096 $ 42,316,096 05/09/2014

SEPTIEMBRE $ 84,744,719 $ 52,727,801 $ 52,727,801 07/10/2014

OCTUBRE
NOVIEMBRE
DICIEMBRE

TOTALES $ 472,065,655 $ 296,554,364 $ 296,554,364



21/10/2014 RESUMEN GENERAL DE RECAUDACiÓN Y PAGO FCM

.R.ESIJN~N GENERA~ DE RECAUDACIÓN. r!1AG~ DEL J'CM.

Municipalidad de LA HIGUERA
Para comenzar a registrar los Folios, presione sobre el mes correspondiente.

Año: [2014 .•. 1

Resumen de Recaudación y Pago al FCM Registrado en el año

Sin M I A- T Id" d eMovimiento es no ota Recau acrcn Monto e Aporte Real al F M

I • Jnero 2014 L 1.464.960 9?5.600, 1 ~O_~!-,-.~~~~~=~ol
I • ~ IH 4.656.675. mmm?~910.423'm O H.. 01

Reajuste Interéses

I • ¡Marzo 2014 L?8????:6~8'IL 178~.4~1~7=.5=06=,!!-,-~__ ~~=== ..~_~=~=..======01
I • IAbril2014 IH"9.364.936 5.726.807 O 01

I : _~:-f-==1:~~::~~'--- _-::~;:: ~ :::-===-~
• !JUli02014 r .... ...mm 3.175.574 1.984.734 dIL · 01
• IA9osto2014 1 67.755.202 42.316.096 O I~. _~~~====~O.J
• \septiembre I 0112014 m 84.744.719. H 52.727.801.. O... ...

• pctubre2014 O O .. 0'11 91
f--__ l~~~~embre Lm __.._.o:IL ....mmm O ... o,IL==: 01

__ -,1~6~~mbre I oilL:....011 .Oillm 01

CERRAR

Si su municipio posee algún mes que se encuentre sin movimiento, debe
marcarlo pulsando el botón. que se encuentra a la izquierda de cada mes.

http://www.sinim.gov.cI/recauda...pagollistado_bono.php?id_muni=215 1/1



4.- SITUACION DE ESTADO DE PAGO DE PERFECIONAMIENTO DOCENTE

De acuerdo a la información proporciona por la encargada de Finanzas del Departamento de Educación, al
30 de septiembre de 2014, no existían deudas por concepto de perfeccionamiento docente.

3.436.040
3.437.815
2.795.199
2.795.199
2.795.199
2.795.199
2.864.398
2.864.398
2.864.398



ANALlSIS DE CUENTA: ASIG. PERFECCIONAMIENTO
MES :07-2014

Código R.U.N. Nombre del Funcionario Valor ¡ Centro de
Interno , Costos
0005 07173875-2 GODOY RAMIREZ ALlRO ANTONIO 214,773 DAEM
2064 05999023-3 PABLO ENRIQUE LARRONDO VELIZ 214,773 DAEM
0004 05728579-6 ZUMARAN ESPINOZA OSCAR ALFONSO )17,450 DAEM

TOTAL: 446,996

0034 09870435-3 CASTRO GARIN JUAN 178,369 ESCUELA CARLOS CONDELL
0037 10440217-8 CHEPILLO CARVAJAL MARITZA 28,380 ESCUELA CARLOS CONDELL
0039 07304435-9 DIAZ ORDENES NELLY 131,677 ESCUELA CARLOS CONDELL
0054 09356603-3 ORREGO CISTERNAS WANDA 100,574 ESCUELA CARLOS CONDELL
0065 07767155-2 ZEPEDA VERGARA ELENA 154,989 ESCUELA CARLOS CONDELL

TOTAL: 593,989

0040 06514237-6 ESPEJO VALDIVIA PEDRO 170,276 ESCUELA PUNTA COLORADA
0057 09281095-K RODRIGUEZ AQUEA TOMAS 88,736 ESCUELA PUNTA COLORADA
0056 08078264-0 PINONES HIDALGO LITA 56,538 ESCUELA PUNTA DE CHOROS

TOTAL: 315,550

0030 06719927-8 ARDILES CONTRERAS ROSA 62,269 ESCUELA JOSE SANTOS OSSA
0032 07669478-8 CABELLO GARCIA ROLANDO 204,107 ESCUELA JOSE SANTOS OSSA
5353 08030315-7 MARIO MUNIZAGA CORTES 69,199 ESCUELA JOSE SANTOS OSSA
0052 08390977-3 MUNIZAGA CORTES JUVENAL 100,115 ESCUELA JOSE SANTOS OSSA
0061 10174672-0 VALDIVIA GONZALEZ SERGIO 41,434 ESCUELA JOSE SANTOS OSSA

TOTAL: 477,124

0026 09293675-9 ALFAR O SILVA SUSANA 47,242 ESCUELA BASICA PABLO MUNOZ
0036 13977144-3 CHAPARRO LARRONDO CLARA 16,746 ESCUELA BASICA PABLO MUNOZ
0076 10139596-0 DELGADO MUNIZAGA ALICIA 40,984 ESCUELA BASICA PABLO MUNOZ
0047 06523689-3 MILES MORENO HECTOR 174,610 ESCUELA BASICA PABLO MUNOZ
0055 07968850-9 PAREDES TRUJILLO JUANA 135,467 ESCUELA BASICA PABLO MUNOZ
0058 08759579-K ROJAS PLAZA ROSA 157,589 ESCUELA BASICA PABLO MUNOZ
0059 06603958-7 SAAVEDRA POZO CARLOS 214,773 ESCUELA BASICA PABLO MUNOZ
0062 08033051-0 VARAS CARVAJAL ELlZABETH 143,928 ESCUELA BASICA PABLO MUNOZ

TOTAL: 5)31,339

0035 08212295-8 CERDA ESPINOZA MARIA 99,400 ESCUELA SAN ANDRES
?¡..OOf1.4

~ ~~ c.
~ »ir» 9(~ ~(\c.a{~a \
~ f°(\a(\1. , (.;. \ ~ u.AJ u.tJú o

~,oi't> f...~
o DE 000

-(



,
;

ANALlSIS DE CUENTA: ASIG. PERFECCIONAMIENTO
MES :08-2014

Código R.U.N. Nombre del Funcionario Valor Centro de
Interno Costos
0005 07173875-2 GODOY RAMIREZ ALlRO ANTONIO 214,773 DAEM
2064 05999023-3 PABLO ENRIQUE LARRONDO VELIZ 214,773 DAEM
0004 05728579-6 ZUMARAN ESPINOZA OSCAR ALFONSO 17,450 DAEM

TOTAL: 446,996
,

0034 09870435-3 CASTRO GARIN JUAN 1:78,369 ESCUELA CARLOS CONDELL
0037 10440217 -8 CHEPILLO CARVAJAL MARITZA 28,380 ESCUELA CARLOS CONDELL
0039 07304435-9 DIAZ ORDENES NELLY 131,677 ESCUELA CARLOS CONDELL
0054 09356603-3 ORREGO CISTERNAS WANDA 100,574 ESCUELA CARLOS CONDELL
0065 07767155-2 ZEPEDA VERGARA ELENA 154,989 ESCUELA CARLOS CONDELL

TOTAL: 593,989

0040 06514237-6 ESPEJO VALDIVIA PEDRO 170,276 ESCUELA PUNTA COLORADA
0057 09281095-K RODRIGUEZ AQUEA TOMAS 88,736 ESCUELA PUNTA COLORADA
0056 08078264-0 PINONES HIDALGO LITA 56,538 ESCUELA PUNTA DE CHOROS

TOTAL: 315,550

0030 06719927-8 ARDILES CONTRERAS ROSA ".62,269 ESCUELA JOSE SANTOS OSSA
0032 07669478-8 CABELLO GARCIA ROLANDO 204,107 ESCUELA JOSE SANTOS OSSA
5353 08030315-7 MARIO MUNIZAGA CORTES 69,199 ESCUELA JOSE SANTOS OSSA
0052 08390977-3 MUNIZAGA CORTES JUVENAL 1.00,115 ESCUELA JOSE SANTOS OSSA
0061 10174672-0 VALDIVIA GONZALEZ SERGIO 41,434 ESCUELA JOSE SANTOS OSSA

TOTAL: 4;77,124

0026 09293675-9 ALFARO SILVA SUSANA 47,242 ESCUELA BASICA PABLO MUNOZ
0036 13977144-3 CHAPARRO LARRONDO CLARA 16,746 ESCUELA BASICA PABLO MUNOZ
0076 10139596-0 DELGADO MUNIZAGA ALICIA 40,984 ESCUELA BASICA PABLO MUNOZ
0047 06523689-3 MILES MORENO HECTOR 174,610 ESCUELA BASICA PABLO MUNOZ
0055 07968850-9 PAREDES TRUJILLO JUANA 135,467 ESCUELA BASICA PABLO MUNOZ
0058 08759579-K ROJAS PLAZA ROSA 157,589 ESCUELA BASICA PABLO MUNOZ
0059 06603958-7 SMVEDRA POZO CARLOS 214,773 ESCUELA BASICA PABLO MUNOZ
0062 08033051-0 VARAS CARVAJAL ELlZABETH 143,928 ESCUELA BASICA PABLO MUNOZ

TOTAL: 931,339

0035 08212295-8 CERDA ESPINOZA MARIA 99,400 ESCUELA SAN ANDRES
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ANALlSIS DE CUENTA: ASIG. PERFECCIONAMIENTO ,

MES :09-2014

Código R.U.N. Nombre del Funcionario Valor Centro de
Interno Costos
0005 07173875-2 GODOY RAMIREZ ALlRO ANTONIO 214,773 DAEM
2064 05999023-3 PABLO ENRIQUE LARRONDO VELIZ 214,773 DAEM
0004 05728579-6 ZUMARAN ESPINOZA OSCAR ALFONSO 17,450 DAEM

TOTAL: 446,996

0034 09870435-3 CASTRO GARIN JUAN 178,369 ESCUELA CARLOS CONDELL
0037 10440217-8 CHEPILLO CARVAJAL MARITZA 28,380 ESCUELA CARLOS CONDELL
0039 07304435-9 DIAZ ORDENES NELL Y 131,677 ESCUELA CARLOS CONDELL
0054 09356603-3 ORREGO CISTERNAS WANDA 100,574 ESCUELA CARLOS CONDELL
0065 07767155-2 ZEPEDA VERGARA ELENA 154,989 ESCUELA CARLOS CONDELL

TOTAL: 593,989

0040 06514237-6 ESPEJO VALDIVIA PEDRO 170,276 ESCUELA PUNTA COLORADA
0057 09281095-K RODRIGUEZ AQUEA TOMAS 88,736 ESCUELA PUNTA COLORADA
0056 08078264-0 PINONES HIDALGO LITA 56,538 ESCUELA PUNTA DE CHOROS

TOTAL: 315,550

0030 06719927-8 ARDILES CONTRERAS ROSA 62,269 ESCUELA JOSE SANTOS OSSA
0032 07669478-8 CABELLO GARCIA ROLANDO 204,107 ESCUELA JOSE SANTOS OSSA
5353 08030315-7 MARIO MUNIZAGA CORTES 69,199 ESCUELAJOSESANTOSOSSA
0052 08390977-3 MUNIZAGA CORTES JUVENAL 100,115 ESCUELA JOSE SANTOS OSSA
0061 10174672-0 VALDIVIA GONZALEZ SERGIO 41,434 ESCUELA JOSE SANTOS OSSA

TOTAL: 477,124

0026 09293675-9 ALFARO SILVA SUSANA '47,242 ESCUELA BASICA PABLO MUNOZ
0036 13977144-3 CHAPARRO LARRONDO CLARA 16,746 ESCUELA BASICA PABLO MUNOZ
0076 10139596-0 DELGADO MUNIZAGA ALICIA 40,984 ESCUELA BASICA PABLO MUNOZ
0047 06523689-3 MILES MORENO HECTOR 174,610 ESCUELA BASICA PABLO MUNOZ
0055 07968850-9 PAREDES TRUJILLO JUANA 135,467 ESCUELA BASICA PABLO MUNOZ
0058 08759579-K ROJAS PLAZA ROSA 157,589 ESCUELA BASICA PABLO MUNOZ
0059 06603958-7 SAAVEDRA POZO CARLOS 214,773 ESCUELA BASICA PABLO MUNOZ
0062 08033051-0 VARAS CARVAJAL ELlZABETH 143,928 ESCUELA BASICA PABLO MUNOZ

TOTAL: 931,339

0035 08212295-8 CERDA ESPINOZA MARIA 99,400 ESCUELA SAN ANDRES



5.- SITUACION DE ESTADO PASIVOS CONTINGENTES

No existe información respecto de deudas que el municipio tenga por concepto de causas por demandas
judiciales y proveedores que deban ser servidas con el presupuesto municipal año 2014.


